
/RNDDO�EHVWXXU�*LVWHO 

$DQSDVVLQJ�0-3�����-�����
*5����������� 



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokaal bestuur Gistel 

Aanpassing van het  

MJP 2020-2025 

GR 17/12/2020 

Provincie West-Vlaanderen 

Arrondissement Oostende 

Lokaal bestuur Gistel - NISCODE 35005 

Stad Gistel OCMW Gistel 

Heyvaertlaan 18 Bruidstraat 1 

8470 GISTEL 8470 Gistel 

O.N. 0207.491.413 O.N. 0212.213.729 

Algemeen directeur: Joost Mangeleer  

Financieel directeur: Greet Lava



 

 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 5 

INHOUDSOPGAVE 

Inhoudsopgave ............................................................................................................................. 5 

Inleiding ......................................................................................................................................... 7 

Strategische nota .......................................................................................................................... 9 

Strategische nota per beleidsdoelstelling met prioritaire ACTIEPLANNEN en acties........ 11 

Beleidsdoelstelling: B1 VERSTERKEN VAN DE BURGERBETROKKENHEID BIJ HET 

BESTUUR .................................................................................................................................. 11 

Beleidsdoelstelling: B2 EEN NET, TOEGANKELIJK EN LEEFBAAR GISTEL ......................... 25 

Beleidsdoelstelling: B3 MOBILITEIT OP MAAT VAN DE BURGER ...................................... 38 

Beleidsdoelstelling: B4 SOCIAAL BELEID ............................................................................. 44 

Overzicht beleidsdoelstellingen waar geen prioritaire actieplannen en acties aan 

gekoppeld zijn ............................................................................................................................. 56 

Motivering van de wijzigingen .................................................................................................. 65 

Verwijzing naar overzicht van alle beleidsdoelstellingen, acties, actieplannen en 

bijhorende ramingen ................................................................................................................. 70 

Financiële nota ............................................................................................................................ 71 

Financieel doelstellingenplan (M1) ........................................................................................... 73 

staat financieel evenwicht (M2) ................................................................................................ 77 

Overzicht kredieten (M3) ........................................................................................................... 79 

Toelichting ................................................................................................................................... 81 

Overzicht ontvangsten en uitgaven – functioneel (T1) .......................................................... 83 

Overzicht ontvangsten en uitgaven – economisch (T2) ......................................................... 86 

Investeringsprojecten – per prioritaire actie / actieplan (T3) ................................................ 93 

Evolutie financiële schulden (T4) ........................................................................................... 125 

Financiële risico’s, grondslagen en assumpties ................................................................... 127 

Verwijzing naar plaats waar documentatie beschikbaar is ................................................ 135 

Investeringstabel ..................................................................................................................... 137 

 

 



 

 

 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 7 

INLEIDING 

De beleids- en beheerscyclus (BBC) die de lokale besturen hanteren sinds 2014 is 

aangepast in het kader van het decreet lokaal bestuur naar de BBC 2020.  

De hoofdlijnen van de BBC 2020 zijn: 

- maximale bestuurlijke en ambtelijke integratie van gemeente en OCMW; 

- gezamenlijke doelstellingenboom met gedeelde beleidsdoelstellingen, maar met 

hun eigen ontvangsten en uitgaven als twee afzonderlijke rechtspersonen;  

- volledig geïntegreerd lokaal sociaal beleid; 

- enkel een meerjarenplan, geen jaarbudgetten meer; 

- één financieel evenwicht op geconsolideerde basis (gemeente en OCMW samen) 

zonder het inschrijven van een gemeentelijke bijdrage; 

Het meerjarenplan bevat een strategische nota, een financiële nota, een toelichting en 

bijhorende documentatie. Het is echter niet de bedoeling om de raadsleden te 

overstelpen met detailinformatie. Het meerjarenplan is een strategisch document dat in 

de eerste plaats een beleidsbepalende functie heeft. Daarom ligt de focus in de 

strategische nota op de prioritaire beleidsdoelstellingen waarin de prioritaire 

actieplannen en acties kaderen.   

Het bestuur kiest voor 4 prioritaire beleidsdoelstellingen: 

B1 Het versterken van de burgerbetrokkenheid bij het bestuur 

B2 Een net, toegankelijk en leefbaar Gistel 

B3 Mobiliteit op maat van de burger 

B4 Het sociaal beleid focust op thuis wonen, (kans)armoede en eenzaamheid 

Daarnaast zijn er 16 niet-prioritaire beleidsdoelstellingen opgenomen waarin alle andere 

beleidsmatige actieplannen en acties zijn opgenomen. Tenslotte zijn alle acties m.b.t. het 

recurrent - gelijkblijvend beleid opgenomen onder het ‘Overig beleid’. 

Het beleidsplan is opgebouwd uit 5 beleidsdomeinen. Het eerste domein is het verplichte 

domein “Algemene financiering”. De andere 4 beleidsdomeinen zijn opgebouwd volgens 

de indeling van de organisatiestructuur: nl. omgeving en ondernemen, burger en welzijn, 

vrije tijd en ontwikkeling en beleids- en bestuursondersteuning.   

Voor de opmaak van het meerjarenplan werd vertrokken vanuit een omgevingsanalyse.  

Samen met het bestuursakkoord - dat werd toegelicht aan de burgers – kwam het 

meerjarenplan 2020-2025 tot stand.  

Het meerjarenplan 2020-2025 is geen statisch document maar een dynamisch plan dat 

voortdurend in beweging is. Bij de opmaak van het meerjarenplan 2020-2025  verwezen 

we naar het ontstaan van nieuwe noden, uitdagingen en opportuniteiten die zich kunnen 

voordoen tijdens het uitrollen van het meerjarenplan. Voor het beleidsjaar    2020  

ontstonden er heel wat nieuwe noden, uitdagingen en opportuniteiten. 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

8 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

2020 zullen we ons waarschijnlijk allemaal herinneren als het jaar waarbij de coronacrisis 

een grote onvoorziene impact had op onze samenleving. De coronacrisis heeft daarnaast 

ook gevolgen voor de lokale financiën waarbij de genomen maatregelen om de impact 

van de coronacrisis in te dijken zorgden voor heel wat bijsturingen. 

Het aangepaste meerjarenplan werd verder gebouwd op het initieel goedgekeurde 

meerjarenplan en geeft de aangepaste strategische nota, financiële nota, toelichting en 

bijhorende documentatie weer. Doorheen het document worden de wijzigingen in het 

beleid verduidelijkt met een focus op de prioritaire beleidsdoelstellingen waarin de 

prioritaire actieplannen en acties kaderen. 

We leven in een voortdurend veranderende omgeving  waardoor ook een   actuele 

analyse van die omgeving niet kan ontbreken als basis voor de aanpassing van het 

meerjarenplan. Een overzicht van de grootste wijzigingen in de omgevingsanalyse kunt u 

terug vinden in het eerste hoofdstuk van de documentatie bij de aanpassing van het 

meerjarenplan. 

Dit alles samen resulteerde in een aangepast meerjarenplan waarbinnen de kredieten 

van 2020 werden aangepast en de kredieten voor 2021 worden vastgesteld. Dit 

aangepaste plan wordt bijgevolg ter goedkeuring aan de raad  voorgelegd  om binnen de 

budgettaire ruimte een antwoord  te bieden  op de gewijzigde lokale uitdagingen van 

vandaag.



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGISCHE NOTA 
 



 

 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 11 

STRATEGISCHE NOTA PER BELEIDSDOELSTELLING MET 

PRIORITAIRE ACTIEPLANNEN EN ACTIES 

BELEIDSDOELSTELLING: B1 VERSTERKEN VAN DE 

BURGERBETROKKENHEID BIJ HET BESTUUR 

Het bestuur betrekt de burger nauwer bij het beleid door middel van een pro-actieve, 

systematische, correcte en heldere overheidscommunicatie en door middel van 

verruimde participatie-instrumenten 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 47.126 53.237 52.882 52.929 53.023 46.821 

Saldo -47.126 -53.237 -52.882 -52.929 -53.023 -46.821 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 15.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 25.605 90.000 0 0 0 0 

Saldo -10.605 -90.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIEPLAN COMMUNICATIE: PRO-ACTIEVE, SYSTEMATISCHE, 

CORRECTE EN HELDERE COMMUNICATIE (PRIORITAIR) 

Pro-actieve, systematische, correcte en heldere communicatie over bestaande 

dienstverlening, relevante evoluties, genomen beslissingen en gevoerd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 28.450 28.450 28.450 28.450 28.450 28.450 

Saldo -28.450 -28.450 -28.450 -28.450 -28.450 -28.450 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 15.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 25.605 90.000 0 0 0 0 

Saldo -10.605 -90.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

12 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE COMMUNICATIEPLAN (PRIORITAIR) 

Realisatie van een tweejaarlijks communicatieplan over het geplande beleid en 

dienstverlening 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIE HOPLR (PRIORITAIR) 

Inzet van een buurtinformatienetwerk 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 3.630 3.630 3.630 3.630 3.630 3.630 

Saldo -3.630 -3.630 -3.630 -3.630 -3.630 -3.630 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 13 

ACTIE DIGITALE INFOBORDEN (PRIORITAIR) 

Realisatie en onderhoud van digitale infoborden als aanvulling op de houten 

aankondigingspanelen 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

Saldo -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 50.000 0 0 0 0 

Saldo 0 -50.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE WIFI VIA HOTSPOTS (PRIORITAIR) 

Uitbouw van een wifi-netwerk op enkele hotspots in de stad met subsidiëring 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 15.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 25.605 0 0 0 0 0 

Saldo -10.605 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

14 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE GISTELZINE (PRIORITAIR) 

Continuering van de Gistelzine 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 23.320 23.320 23.320 23.320 23.320 23.320 

Saldo -23.320 -23.320 -23.320 -23.320 -23.320 -23.320 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE TELEFOONCENTRALE (PRIORITAIR) 

De migratie naar een nieuw telefooncentralesysteem 

AMJP: nieuw beleid 

De telefooncentrale voor de gemeente en het OCMW met alle bijhorende toestellen 

wordt momenteel gehuurd. Dit contract eindigt eind 2021. Het budget van € 40.000 is 

bedoeld om een nieuwe telefooncentrale in gebruik te nemen (afnemen van een 

cloudplatform met hoge beschikbaarheid) met inbegrip van alle toestellen, licenties en 

prestaties. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 40.000 0 0 0 0 

Saldo 0 -40.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 15 

ACTIEPLAN BURGERPART: CO-CREATIE DOOR BURGERS EN 

VERENIGINGEN (PRIORITAIR) 

Co-creatie door burgers en verenigingen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 4.850 11.100 11.100 11.100 11.100 4.850 

Saldo -4.850 -11.100 -11.100 -11.100 -11.100 -4.850 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE PARTICIPATIEPLAN (PRIORITAIR) 

Realisatie van een tweejaarlijks participatieplan over het geplande beleid en 

dienstverlening 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

16 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE SUBS WIJKFEESTEN (PRIORITAIR) 

Ondersteuning van wijkfeesten 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

Saldo -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE BURGERBUDGET (PRIORITAIR) 

Oprichting van wijk- en dorpsraden die een burgerbudget beheren en meedenken met 

het bestuur 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 6.250 6.250 6.250 6.250 0 

Saldo 0 -6.250 -6.250 -6.250 -6.250 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 17 

ACTIE ONTVANGST NIEUWE INWONERS (PRIORITAIR) 

Jaarlijkse ontvangst van de nieuwe inwoners door het bestuur 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 350 350 350 350 350 350 

Saldo -350 -350 -350 -350 -350 -350 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE GEBOORTEBOS (PRIORITAIR) 

Aanplanting van een geboortebos 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid.  Krediet is opgenomen onder de actie ‘REG investeringen’ 

ACTIE BEBLOEMINGSWEDSTRIJD (PRIORITAIR) 

Organisatie van een bebloemingswedstrijd 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

Saldo -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

18 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIEPLAN ADVIESRADEN: ADVIESRADEN ALS RAADGEVERS 

VAN HET BESTUUR (PRIORITAIR) 

Adviesraden als raadgevers van het bestuur 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 13.826 13.687 13.332 13.379 13.473 13.521 

Saldo -13.826 -13.687 -13.332 -13.379 -13.473 -13.521 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE REDACTIERAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de redactieraad die het bestuur ondersteunt en adviseert bij de opmaak 

van de Gistelzine 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 370 370 370 370 370 370 

Saldo -370 -370 -370 -370 -370 -370 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 19 

ACTIE MILIEURAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de milieuraad die het bestuur adviseert in milieu gerelateerde materies 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

Saldo -1.200 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE ECONOMISCHE RAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de economische raad die het bestuur adviseert in projecten en acties ter 

ondersteuning van de lokale economie 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 750 750 750 750 750 750 

Saldo -750 -750 -750 -750 -750 -750 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

20 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE ERFGOEDCEL (PRIORITAIR) 

Werking van de erfgoedcel die het bestuur adviseert  in projecten en acties omtrent 

erfgoed 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 800 400 400 400 400 

Saldo 0 -800 -400 -400 -400 -400 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE LANDBOUWRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de landbouwraad die het bestuur adviseert in landbouw gerelateerde 

materies 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 350 350 350 350 350 350 

Saldo -350 -350 -350 -350 -350 -350 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 21 

ACTIE CULTUURRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de cultuurraad die het bestuur adviseert in projecten en acties omtrent 

cultuur 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 660 660 660 660 660 660 

Saldo -660 -660 -660 -660 -660 -660 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE SPORTRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de sportraad die het bestuur adviseert in projecten en acties omtrent sport 

AMJP: gewijzigd beleid 

De werkingskosten voor de sportraad worden verlaagd van € 2.000 naar € 1.000.  Die 

keuze is gemaakt in het kader van de goedkeuring van het nieuwe subsidiereglement 

sportverenigingen dat in werking treedt m.i.v. 1 september 2021.   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Saldo -2.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

22 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE JEUGDRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de jeugdraad die het bestuur adviseert in projecten en acties omtrent 

jeugd 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 2.780 2.780 2.780 2.780 2.780 2.780 

Saldo -2.780 -2.780 -2.780 -2.780 -2.780 -2.780 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE WIJKRADEN (PRIORITAIR) 

Werking van wijkraden die het bestuur adviseert over projecten en acties in hun wijk of 

dorp 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 350 350 350 350 350 350 

Saldo -350 -350 -350 -350 -350 -350 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 23 

ACTIE MOBILITEITSRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de mobiliteitsraad die het bestuur adviseert in projecten en acties omtrent 

mobiliteit 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 250 250 250 250 250 250 

Saldo -250 -250 -250 -250 -250 -250 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE GECORO (PRIORITAIR) 

Werking van de gecoro die het bestuur adviseert in stedenbouwkundige dossiers 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 4.616 4.677 4.722 4.769 4.863 4.911 

Saldo -4.616 -4.677 -4.722 -4.769 -4.863 -4.911 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

24 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE BIBLIOTHEEKRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de bibliotheekraad die het bestuur adviseert in projecten en het beheer 

van de gemeentelijke bibliotheek 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 250 250 250 250 250 250 

Saldo -250 -250 -250 -250 -250 -250 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE WELZIJNSRAAD (PRIORITAIR) 

Werking van de welzijnsraad die het bestuur adviseert rond welzijn in de ruimste zin 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 250 250 250 250 250 250 

Saldo -250 -250 -250 -250 -250 -250 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 25 

BELEIDSDOELSTELLING: B2 EEN NET, TOEGANKELIJK EN 

LEEFBAAR GISTEL 

Het bestuur zet in op een net, toegankelijk en leefbaar Gistel opdat de Gistelnaar fier 

kan zijn op zijn stad.  Deze inzet staat voor een goed onderhoud van het openbaar 

domein en een hoge toegankelijkheid van de dienstverlening 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Uitgaven 149.956 156.558 155.058 155.058 155.058 155.058 

Saldo -148.956 -155.558 -154.058 -154.058 -154.058 -154.058 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 200.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.058.995 577.626 294.500 250.000 250.000 250.000 

Saldo -858.995 -577.626 -294.500 -250.000 -250.000 -250.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIEPLAN ONDERHOUD OD: GOED EN TIJDIG ONDERHOUD VAN 

HET OPENBAAR DOMEIN (PRIORITAIR) 

Goed en tijdig onderhoud van het openbaar domein gebaseerd op een efficiënte inzet 

van de beschikbare middelen. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 105.973 104.250 104.250 104.250 104.250 104.250 

Saldo -105.973 -104.250 -104.250 -104.250 -104.250 -104.250 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 200.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.058.995 552.126 250.000 250.000 250.000 250.000 

Saldo -858.995 -552.126 -250.000 -250.000 -250.000 -250.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

26 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE WEGEN EN VOETPADEN (PRIORITAIR) 

Renovatie van wegen en voetpaden 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Er werd voor een bedrag van € 63.622 niet gebruikte kredieten overgedragen van 2019 

naar 2020. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 503.622 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

Saldo -503.622 -250.000 -250.000 -250.000 -250.000 -250.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE REG INVESTERINGEN (PRIORITAIR) 

Realisatie van REG-investeringen met eventuele subsidiëring 

AMJP: gewijzigd beleid 

Initieel is in 2019 een subsidieaanvraag ingediend en toegekend voor de aanpassing van 

de HVAC – installatie in het administratief centrum.  Er is in 2020 een nieuwe 

subsidieaanvraag ingediend en toegekend voor de aankoop van een elektrische wagen, 

de vervanging van materieel op benzine door elektrisch materieel en de plaatsing van 

zonnepanelen op het dak van de stedelijke werkplaatsen en op het dak van de 

gemeentelijke basisschool De Horizon. Deze zonnepanelen op het dak van de stedelijke 

werkplaatsen worden gekoppeld aan batterijen en een snellaadpunt voor het opladen 

van de elektrische wagen.  Tot slot is er het aanplanten van 1 hectare bos.  Deze 

aanplantingen zullen gebeuren in de onmiddellijke omgeving van de jeugdsite ‘Torp. Aan 

deze investering wordt het project van het geboortebos gekoppeld.  Er werd voor een 

bedrag van € 88.702  niet gebruikte kredieten overgedragen van 2019 naar 2020. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 27 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 200.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 400.000 288.703 0 0 0 0 

Saldo -200.000 -288.703 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE AANKOOP VAN MATERIEEL (PRIORITAIR) 

Aankoop van onderhoudsmaterieel 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Het budget voor de actie aankoop van materieel 2020 en 2021 is grotendeels verschoven 

naar de actie rollend materieel.  Er werd voor een bedrag van € 32.796 (actie aankoop 

van materieel) en € 16.000 (actie rollend materieel) niet gebruikte kredieten 

overgedragen van 2019 naar 2020.  Totaal van de kredieten bedraagt € 168.796 voor de 

periode 2020-2025. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 24.801 13.423 0 0 0 0 

Saldo -24.801 -13.423 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

28 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE ONDERHOUD PATRIMONIUM (PRIORITAIR) 

Onderhoudsprogramma van het gemeentelijk patrimonium in eigen beheer 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 56.223 54.500 54.500 54.500 54.500 54.500 

Saldo -56.223 -54.500 -54.500 -54.500 -54.500 -54.500 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE C GROEN SOC TEWERKST (PRIORITAIR) 

Onderhoudsprogramma van groenzones via sociale tewerkstelling 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 

Saldo -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 29 

ACTIE GROEN EXTERNEN (PRIORITAIR) 

Onderhoudsprogramma van groenzones door externen 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 19.750 19.750 19.750 19.750 19.750 19.750 

Saldo -19.750 -19.750 -19.750 -19.750 -19.750 -19.750 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE ROLLEND MATERIEEL (PRIORITAIR) 

Aankoop van rollend materieel 

AMJP: gewijzigd beleid  / cfr. actie ‘aankoop van materieel’ 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 130.572 0 0 0 0 0 

Saldo -130.572 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

30 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIEPLAN MILIEUHINDER: BESTRIJDING VAN MILIEUHINDER 

(PRIORITAIR) 

Bestrijding van milieuhinder door middel van preventieve en repressieve maatregelen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Uitgaven 25.250 24.350 22.850 22.850 22.850 22.850 

Saldo -24.250 -23.350 -21.850 -21.850 -21.850 -21.850 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 12.500 0 0 0 

Saldo 0 0 -12.500 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE BELEIDSPLAN MILIEUHINDER (PRIORITAIR) 

Opmaak van een tweejaarlijks programma waarin de accenten om milieuhinder te 

bestrijden worden bepaald. 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 1.500 0 0 0 0 

Saldo 0 -1.500 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 31 

ACTIE ACTIES MILIEUHINDER (PRIORITAIR) 

Uitvoering van projecten ter bestrijding van milieuhinder (zoals overlast door 

zwerfkatten incl. sensibilisering en sterilisatie, hondenpoep, zwerfvuil en sluikstorten) 

AMJP: ongewijzigd beleid   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 6.250 3.850 3.850 3.850 3.850 3.850 

Saldo -6.250 -3.850 -3.850 -3.850 -3.850 -3.850 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE OPVANGPLAATS DIEREN (PRIORITAIR) 

De inrichting van een opvangplaats voor verwaarloosde dieren 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid   

ACTIE GAS BOETE (PRIORITAIR) 

Verbreding van het gas-reglement om openbare overlast te sanctioneren 

AMJP: ongewijzigd beleid   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

32 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE MOBIELE CAMERAS (PRIORITAIR) 

Inzet van mobiele camera's om de strijd tegen zwerfvuil en vandalisme aan te gaan 

AMJP: ongewijzigd beleid   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Saldo -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 12.500 0 0 0 

Saldo 0 0 -12.500 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE OMGEVING EN HANDHAVING (PRIORITAIR) 

Instap in de kostendelende vereniging voor de aanstelling van een intergemeentelijk 

toezichthouder voor handhaving milieu en ruimtelijke ordening 

AMJP: gewijzigd beleid 

Elke gemeente moet een beroep kunnen doen op een milieutoezichthouder.   

Het college heeft zich in zitting van 8 september 2020 principieel akkoord verklaard om 

in te stappen in de kostendelende vereniging (KDV) ‘intergemeentelijke toezichthouder’ 

van de WVI.  Er is één dag vooropgesteld.  Het gemeenteraadsdossier is in voorbereiding.   

Budget van € 18.000 op jaarbasis 2021 – 2025.   

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 33 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 

Saldo -18.000 -18.000 -18.000 -18.000 -18.000 -18.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIEPLAN TOEGANKELIJK: VERHOGING VAN DE 

TOEGANKELIJKHEID VAN DIENSTVERLENING (PRIORITAIR) 

Verhoging van de toegankelijkheid van dienstverlening 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 18.733 27.958 27.958 27.958 27.958 27.958 

Saldo -18.733 -27.958 -27.958 -27.958 -27.958 -27.958 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 25.500 32.000 0 0 0 

Saldo 0 -25.500 -32.000 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

34 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE DIGITALE TOEGANKELIJKHEID (PRIORITAIR) 

Verbetering van de toegankelijkheid van de (digitale) dienstverlening 

AMJP: gewijzigd beleid   

De digitalisering van de uitleendienst van het gemeentelijk feestmateriaal was 

vooropgesteld in 2020.  Tijdens de voorbereiding van dit project is gebleken dat de 

digitalisering van de uitleendienst een geheel uitmaakt met de digitalisering van de 

zaalreservaties en de evenementenaanvragen.  Dit project wordt uitgebreid en hernomen 

in 2021.   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 

Saldo -1.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 7.500 0 0 0 0 

Saldo 0 -7.500 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE INTRANET UITBOUWEN (PRIORITAIR) 

Uitbouw van een gezamenlijk intranet voor stad en OCMW 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 35 

ACTIE KINDERREGISTRATIE (PRIORITAIR) 

Verbeteren van de toegankelijkheid van de buitenschoolse kinderopvang en 

speelpleinwerking 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 4.724 1.440 1.440 1.440 1.440 1.440 

Saldo -4.724 -1.440 -1.440 -1.440 -1.440 -1.440 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE E SIGNING (PRIORITAIR) 

Ingebruikname van een geïntegreerd instrument voor e-signing 

AMJP: gewijzigd beleid 

Het project digitaal tekenen was initieel opgenomen in het MJP 2020 – 2025.  Het 

ondertekenplatform eSignFlow is organisatiebreed in gebruik genomen.  De budgetten 

2020 e.v. zijn aangepast op basis van het contract dat is afgesloten met de dienstverlener.   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 13.009 10.678 10.678 10.678 10.678 10.678 

Saldo -13.009 -10.678 -10.678 -10.678 -10.678 -10.678 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

36 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE TOEGANKELIJKHEID GEBOUWEN (PRIORITAIR) 

Verbetering van de toegankelijkheid van de openbare gebouwen 

AMJP: gewijzigd beleid 

Initieel is de verbetering van de inkom van de bibliotheek, het Sociaal Huis, het 

ontmoetingscentrum oud stadhuis en het vrije tijdscentrum Zomerloos vooropgesteld.   

De verbetering van de toegankelijkheid van de bibliotheek en het Sociaal Huis blijven 

afzonderlijke projecten in 2021. 

Er is een visie uitgezet m.b.t. de toekomst van het gemeentelijk patrimonium 

Administratief Centrum, ontmoetingscentrum oud stadhuis en vrije tijdscentrum 

Zomerloos.  De wijkpolitie zal herhuisvest worden in het oud stadhuis, de burelen en 

vergaderzalen in het Administratief Centrum wordt herschikt, het zwembad wordt 

gesloten en herbestemd, de vergaderaccomodatie voor verenigingen in het 

ontmoetingscentrum oud stadhuis en de muziekschool  worden ondergebracht in het 

vrije tijdscentrum Zomerloos.  Deze investeringen zijn opgenomen onder de 

beleidsdoelstelling B10.  De verbetering van de toegankelijkheid van het 

ontmoetingscentrum oud stadhuis wordt opgenomen in het project verbouwing van het 

ontmoetingscentrum tot burelen van de wijkpolitie Gistel.  De verbetering van de 

toegankelijkheid van het vrije tijdscentrum Zomerloos wordt opgenomen in het project 

herbestemming gemeentelijk zwembad. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 18.000 32.000 0 0 0 

Saldo 0 -18.000 -32.000 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 37 

ACTIE DIGITAAL AFSPRAKENSYSTEEM (PRIORITAIR) 

Het in gebruik nemen van een digitaal afsprakensysteem 

Nieuw voor 2021 is de keuze om specifieke software in gebruik te nemen ter 

ondersteuning van ‘werken op afspraak’.  Voor burgers moet het mogelijk worden om 

hun afspraak met een gemeentelijke dienst digitaal in te boeken vanuit de gemeentelijke 

website.   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 7.840 7.840 7.840 7.840 7.840 

Saldo 0 -7.840 -7.840 -7.840 -7.840 -7.840 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

38 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

BELEIDSDOELSTELLING: B3 MOBILITEIT OP MAAT VAN DE 

BURGER 

Het bestuur richt het mobiliteitsbeleid op de bescherming van de zwakke weggebruiker 

zonder het gemeentelijk wegennet af te sluiten voor de auto 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

Uitgaven 10.065 5.218 4.613 4.613 4.613 4.613 

Saldo -4.065 782 1.387 1.387 1.387 1.387 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 100.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Uitgaven 334.233 262.500 47.500 47.500 47.500 47.500 

Saldo -234.233 -252.500 -37.500 -37.500 -37.500 -37.500 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIEPLAN MOBILITEIT: ACTUALISERING EN IMPLEMENTATIE 

VAN HET MOBILITEITSPLAN (PRIORITAIR) 

Actualisering en implementatie van het mobiliteitsplan 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

Uitgaven 10.065 5.218 4.613 4.613 4.613 4.613 

Saldo -4.065 782 1.387 1.387 1.387 1.387 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 10.000 15.000 0 0 0 0 

Saldo -10.000 -15.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 39 

MOBILITEITSPLAN (PRIORITAIR) 

Actualisering van het mobiliteitsplan in nauwe samenwerking met de mobiliteitsraad 

met een brede vertegenwoordiging van alle belanghebbende partijen 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 10.000 15.000 0 0 0 0 

Saldo -10.000 -15.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE PARKEERRETRIBUTIE (PRIORITAIR) 

Uitvoering van het parkeerbeleid door middel van een verscherpte controle van de 

blauwe zone en een performant parkeerregime voor vrachtwagens 

AMJP: gewijzigd beleid 

In 2019 werd het parkeerbeleid m.b.t. de blauwe zone herzien. In 2020 wordt het beleid 

hieromtrent uitbereid door middel van het verplichten van een parkeerkaart voor de 

lokale vrachtwagenchauffeurs binnen bepaalde afgebakende parkeerzones 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

Uitgaven 2.065 250 250 250 250 250 

Saldo 3.935 5.750 5.750 5.750 5.750 5.750 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

40 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE BASISBEREIKBAARHEID (PRIORITAIR) 

Verbetering van de bereikbaarheid van Moere en Zevekote (Het Vlaamse 

mobiliteitsbeleid inzake  openbaar vervoer is gericht op "basisbereikbaarheid"; via de 

vervoersregioraad streven we naar een betere bereikbaarheid van Moere en Zevekote) 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIE POLITIECONTROLES (PRIORITAIR) 

Verhoging van de alcohol- en snelheidscontroles (in woonwijken en doortochten van 

deelgemeenten) in overleg met de politiezone Kouter 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIE SOFTW INNAME OD (PRIORITAIR) 

Ingebruikname van een digitale module voor de inname van openbaar domein 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 8.000 4.968 4.363 4.363 4.363 4.363 

Saldo -8.000 -4.968 -4.363 -4.363 -4.363 -4.363 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 41 

ACTIEPLAN WEGGEBRUIKER: CENTRALE PLAATS VOOR DE 

ZWAKKE WEGGEBRUIKER (PRIORITAIR) 

Centrale plaats voor de zwakke weggebruiker in het mobiliteitsbeleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 100.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Uitgaven 324.233 247.500 47.500 47.500 47.500 47.500 

Saldo -224.233 -237.500 -37.500 -37.500 -37.500 -37.500 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE VEILIGE WEGINFRASTRUCTUUR (PRIORITAIR) 

Verhoging van het verkeerscomfort voor de zwakke weggebruiker door middel van 

infrastructuuraanpassingen en verkeerstechnieken (landelijke wegen voor gemengd 

gebruik worden niet afgesloten maar veilig ingericht) 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 27.500 27.500 27.500 27.500 27.500 27.500 

Saldo -27.500 -27.500 -27.500 -27.500 -27.500 -27.500 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

42 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE SCHOOLOMGEVING (PRIORITAIR) 

Herinrichting van de schoolomgevingen om de verkeersveiligheid te bevorderen via 

Vlaamse subsidies 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 25.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Uitgaven 50.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

Saldo -25.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE LEDVERLICHTING GR62 (PRIORITAIR) 

Plaatsing van LED-verlichting voor een veiliger Groene 62 via provinciale subsidies 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 75.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 150.000 0 0 0 0 0 

Saldo -75.000 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 43 

ACTIE PARK SOPHORAS (PRIORITAIR) 

Inrichting van het park Sophoras als wandelpark en verbinding van Gistel - centrum met 

de bibliotheek en de molensite met aandacht voor de parkeerbehoeften van de 

omgeving 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 96.733 200.000 0 0 0 0 

Saldo -96.733 -200.000 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

44 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

BELEIDSDOELSTELLING: B4 SOCIAAL BELEID 

Het bestuur zet in op begeleiding van mensen met moeilijkheden in onze samenleving 

of op de arbeidsmarkt om hen te behoeden voor (kans)armoede. Het bestuur besteedt 

extra aandacht aan de detectie van eenzaamheid, seniorenzorg, thuiszorg en kwetsbare 

groepen in het algemeen. Het sociaal huis behartigt de sociale dienstverlening.(Het 

sociaal huis staat garant voor het recht op een menswaardig bestaan dat zich vertaalt in 

het recht op arbeid, sociale bescherming, juridische bijstand, behoorlijke huisvesting, 

onderwijs, een gezonde leefomgeving en maatschappelijke ontplooiing) 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 27.542 11.796 11.796 11.796 11.796 11.796 

Uitgaven 202.900 199.196 207.196 191.196 207.196 191.196 

Saldo -175.358 -187.400 -195.400 -179.400 -195.400 -179.400 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 60.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 288.684 0 0 0 0 0 

Saldo -228.684 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIEPLAN ARMOEDEBESTR: ARMOEDEBESTRIJDING 

(PRIORITAIR) 

Armoedebestrijding als hefboom om mensen hun plaats in de samenleving te laten 

innemen 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

Uitgaven 72.500 72.000 72.000 72.000 72.000 72.000 

Saldo -65.500 -65.000 -65.000 -65.000 -65.000 -65.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 45 

ACTIE KRINGWINKEL (PRIORITAIR) 

Creatie van extra sociale tewerkstelling door middel van de opstart van een 

kringloopwinkel 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIE WIJKWERKEN (PRIORITAIR) 

Inzet van wijkwerkers als toeleidingsmaatregel naar de reguliere of sociale arbeidsmarkt 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 

Saldo -51.000 -51.000 -51.000 -51.000 -51.000 -51.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

46 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE PSA (PRIORITAIR) 

Participatie en sociale activering van OCMW-cliënten met Federale subsidiëring 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

Uitgaven 10.500 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Saldo -3.500 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE SCHOOL EN OPVANGPREMIE (PRIORITAIR) 

Uitreiking van een school- en opvangpremie ter stimulering van de onderwijskansen 

voor kansarme gezinnen 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 

Saldo -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 47 

ACTIE DETECTIE EENZAAMHEID (PRIORITAIR) 

Actieprogramma detectie van eenzaamheid 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Krediet (€ 2.500) van de actie ‘Gistel kleurt warm’ uit de beleidsdoelstelling B10 werd 

toegevoegd bij de actie ‘detectie eenzaamheid’ (€ 1.000) 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

Saldo -3.500 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIEPLAN REGIEROL SH: REGIEROL VAN HET SOCIAAL HUIS 

(PRIORITAIR) 

Regierol van het Sociaal Huis 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 20.542 4.796 4.796 4.796 4.796 4.796 

Uitgaven 16.000 12.796 20.796 4.796 20.796 4.796 

Saldo 4.542 -8.000 -16.000 0 -16.000 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

48 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE EVALUATIE DIENSTVERLENING (PRIORITAIR) 

Doorverwijzing van cliënten naar andere welzijnsactoren  (bij dienstverlening die door 

andere organisaties/welzijnsactoren beter of minstens even goed kan aangeboden 

worden, tegen eenzelfde of lagere prijs) 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIE GBO (PRIORITAIR) 

Deelname aan het samenwerkingsverband geïntegreerd breed onthaal (GBO) 

Westhoek-Houtland 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIE BEGELEIDING LEEFLONERS (PRIORITAIR) 

Intensieve begeleiding en activering van jonge mensen met recht op leefloon door 

middel van een samenwerking met externe organisaties (onder andere het CAW, Arktos 

en Emino) die gespecialiseerd zijn in outreachend werken. We nemen hierbij onder 

andere deel aan het ESF-project. 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 14.090 0 0 0 0 0 

Uitgaven 8.000 8.000 16.000 0 16.000 0 

Saldo 6.090 -8.000 -16.000 0 -16.000 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 49 

ACTIE HUIS VAN HET KIND (PRIORITAIR) 

Realiseren van de regierol van het Huis van het Kind door het Sociaal Huis met subsidie 

voor de opstart 

AMJP: gewijzigd beleid 

In 2020 heeft het Huis van het Kind extra initiatieven genomen n.a.v. het uitbreken van 

de coronacrisis.  Aanvullend werden in 2020 uitgaven gedaan die nog betrekking 

hadden op ontvangsten van 2019.   

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 6.452 4.796 4.796 4.796 4.796 4.796 

Uitgaven 8.000 4.796 4.796 4.796 4.796 4.796 

Saldo -1.548 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

50 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIEPLAN SENIORENZORG: SENIOREN ALS PARTNER VAN HET 

BESTUUR (PRIORITAIR) 

Senioren als partner van het bestuur (Het bestuur geeft de Gistelse senioren een plaats 

in onze samenleving.  Het bestuur zet ouderen aan om actief te blijven.  Het bestuur 

zorgt voor inspraak, kwaliteitsvolle vrije tijd en zorg op maat. De seniorenadviesraad 

blijft de belangrijkste gesprekspartner van het bestuur m.b.t. het seniorenbeleid.) 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 

Saldo -3.400 -3.400 -3.400 -3.400 -3.400 -3.400 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE GISTELZINE VOOR SENIOREN (PRIORITAIR) 

Opname van de activiteiten van de seniorenverenigingen in de Gistelzine 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 51 

ACTIE VRIJWILLIGER DC (PRIORITAIR) 

Inzet van vrijwilligers om het lokaal dienstencentrum open te houden (zodat het 

dienstencentrum ook een ontmoetingsplaats wordt voor senioren buiten de 

Zonnewijzer) 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 

Saldo -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE ZITBANKEN (PRIORITAIR) 

Uitwerking van een plan ter plaatsing van extra zitbanken in samenspraak met de SAR 

AMJP: ongewijzigd beleid 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

Saldo -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

52 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE EVALUATIE BEWEGINGSTUIN (PRIORITAIR) 

Evaluatie van de bewegingstuin in samenspraak met de SAR 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

ACTIEPLAN KWETSBAAR: KWETSBARE GROEPEN (PRIORITAIR) 

Kwetsbare groepen (het bestuur heeft aandacht voor kwetsbare groepen doorheen alle 

beleidsdomeinen) 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 111.000 111.000 111.000 111.000 111.000 111.000 

Saldo -111.000 -111.000 -111.000 -111.000 -111.000 -111.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 60.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 288.684 0 0 0 0 0 

Saldo -228.684 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE BASISKENNIS NEDERLANDS (PRIORITAIR) 

Aanmoediging van de inburgering van vreemdelingen via het aanleren van de 

nederlandse taal 

Geen financiële gegevens 

AMJP: ongewijzigd beleid 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 53 

ACTIE BUDDYWERKING (PRIORITAIR) 

Inzet van vrijwilligers voor een buddywerking voor nieuwkomers 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Saldo -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

54 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

ACTIE RENOVATIE BS11 (PRIORITAIR) 

Realisatie van twee doorgangswoningen en 1 combi doorgangs- en LOI-woning na 

aanpassingswerken aan het gebouw in de Bruidstraat 11 met subsidiëring 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Oorspronkelijk was een subsidie aangevraagd voor de renovatie van het pand 

Neerhofstraat 6 in eigendom van OCMW Gistel.  De volledige subsidie kon overgezet 

worden naar het project verbouwing Bruidstraat 11 tot noodwoningen en lokaal 

opvanginitiatief.   

Er werd voor een bedrag van € 27.158 niet gebruikte kredieten overgedragen van 2019 

naar 2020. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 60.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 288.684 0 0 0 0 0 

Saldo -228.684 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 55 

ACTIE MANTELZORGPREMIE (PRIORITAIR) 

Invoering van een mantelzorgpremie ter ondersteuning van het zelfstandig thuis blijven 

wonen 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

Saldo -80.000 -80.000 -80.000 -80.000 -80.000 -80.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

ACTIE BUZZY PASS (PRIORITAIR) 

Verlening van een financiële tussenkomst aan jongeren voor de aankoop van een buzzy 

pass 

AMJP: ongewijzigd beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 

Saldo -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

56 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

OVERZICHT BELEIDSDOELSTELLINGEN WAAR GEEN 

PRIORITAIRE ACTIEPLANNEN EN ACTIES AAN GEKOPPELD 

ZIJN 

BELEIDSDOELSTELLING: B5 ALGEMENE FINANCIERING 

Het bestuur staat voor een duurzaam, gezond financieel beleid en een aanvaardbare, 

faire fiscaliteit met een beheersbare schuld 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 8.256.894 7.675.423 7.640.908 7.693.340 7.798.050 7.904.330 

Uitgaven 264.369 415.563 231.260 238.259 234.290 222.819 

Saldo 7.992.525 7.259.860 7.409.648 7.455.081 7.563.760 7.681.511 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

Uitgaven 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

Saldo 1.522.436 -530.951 265.542 219.876 -671.312 -620.654 

BELEIDSDOELSTELLING: B6 DIENSTVERLENENDE 

ORGANISATIE 

Het lokaal bestuur is een dienstverlenend bedrijf in samenwerking met een breed 

netwerk van andere overheden en organisaties 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.841.542 1.919.137 1.987.234 2.038.572 2.093.178 2.135.508 

Saldo -1.841.542 -1.919.137 -1.987.234 -2.038.572 -2.093.178 -2.135.508 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 280.382 45.000 45.000 45.000 45.000 

Saldo 0 -280.382 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 57 

BELEIDSDOELSTELLING: B7 RUIMTELIJKE ORDENING EN 

PLANNING 

Het bestuur plant de herwerking van het GRS met bijhorende RUP's op basis van de 

nieuwe Vlaamse inzichten inzake ruimtelijke ordening 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 50.000 0 0 0 0 

Uitgaven 87.648 213.047 25.000 25.000 25.000 25.000 

Saldo -87.648 -163.047 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B8 MILIEU, KLIMAAT, LANDBOUW 

EN NOORD-ZUID 

Continuering van het milieu-, landbouw- en Noord-Zuidbeleid en bijkomende 

inspanningen naar REG-projecten (zie prioritair beleid) 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 42.395 36.130 36.130 26.130 26.130 26.130 

Saldo -42.395 -36.130 -36.130 -26.130 -26.130 -26.130 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 128.000 30.000 0 0 0 

Saldo 0 -128.000 -30.000 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

58 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

BELEIDSDOELSTELLING: B9 LOKALE ECONOMIE, MARKTEN 

EN ONDERNEMEN 

Het bestuur focust op evenementen en acties die een meerwaarde betekenen voor het 

winkelcentrum en de lokale handel 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 920 2.985 920 920 920 920 

Uitgaven 268.306 56.415 45.850 45.850 45.850 45.850 

Saldo -267.386 -53.430 -44.930 -44.930 -44.930 -44.930 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 17.500 15.000 0 15.000 0 0 

Saldo -17.500 -15.000 0 -15.000 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B10 OPENBARE WERKEN EN 

PROJECTEN 

Belangrijke investeringsprojecten voor onze stad en het onderhoud van de 

gemeentewegen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 47.100 54.788 47.673 51.032 54.366 57.674 

Uitgaven 328.921 255.268 254.250 256.261 258.301 260.373 

Saldo -281.821 -200.480 -206.577 -205.229 -203.935 -202.699 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 1.505.440 892.600 99.233 49.233 49.233 49.233 

Uitgaven 4.882.960 2.579.153 2.184.403 1.801.403 251.403 401.403 

Saldo -3.377.520 -1.686.553 -2.085.170 -1.752.170 -202.170 -352.170 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 59 

BELEIDSDOELSTELLING: B11 MOBILITEIT, VERKEER EN 

VEILIGHEID 

Cfr. prioritaire beleidsdoelstelling B3 Mobiliteit op maat van de burger 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 80.254 20.060 20.105 20.150 20.195 20.240 

Saldo -80.254 -20.060 -20.105 -20.150 -20.195 -20.240 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B12 BEGRAAFPLAATSBEHEER 

Begraafplaatsbeheer 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 44.250 2.550 43.250 750 43.250 750 

Saldo -44.250 -2.550 -43.250 -750 -43.250 -750 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

60 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

BELEIDSDOELSTELLING: B13 WELZIJN EN ZORG 

Uitbouw van een kwalitatief welzijn- en zorgbeleid met een toegankelijk 

dienstencentrum 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 29.403 44.094 44.094 44.094 44.094 44.094 

Uitgaven 33.125 66.491 66.184 66.184 66.184 66.184 

Saldo -3.722 -22.397 -22.090 -22.090 -22.090 -22.090 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B14 CULTUUR EN ERFGOED 

Continueren van het cultuurbeleid, verbeteren van de culturele infrastructuur en 

verhogen van de zichtbaarheid van het Gistelse erfgoed 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 51.100 53.900 53.900 53.900 53.900 53.900 

Uitgaven 74.340 78.010 80.510 78.010 80.510 78.010 

Saldo -23.240 -24.110 -26.610 -24.110 -26.610 -24.110 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 61 

BELEIDSDOELSTELLING: B15 SPORT 

Het bestuur voert een actief sportbeleid gericht op het aanzetten van Gistelnaars om 

meer aan sport te doen en de ondersteuning van sportevenementen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 417.463 411.822 309.752 207.371 191.300 196.500 

Uitgaven 709.560 854.700 646.610 477.430 491.780 492.150 

Saldo -292.097 -442.878 -336.858 -270.059 -300.480 -295.650 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.631.933 658.734 40.000 5.000 5.000 5.000 

Saldo -1.631.933 -658.734 -40.000 -5.000 -5.000 -5.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B16 TOERISME 

Het bestuur rust een toeristisch infopunt uit in het sport- en cultuurcentrum Zomerloos 

en focust op een sterke, digitale promotie voor onze stad 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 3.650 3.650 3.650 3.650 3.650 3.650 

Uitgaven 9.840 23.340 26.340 19.840 19.840 22.340 

Saldo -6.190 -19.690 -22.690 -16.190 -16.190 -18.690 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 339 4.661 0 0 0 0 

Saldo -339 -4.661 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

62 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

BELEIDSDOELSTELLING: B17 BIBLIOTHEEK 

Het bestuur zet in op een gemeentelijke bibliotheek als informatie-, kennis- en 

ontmoetingscentrum met bijzondere aandacht voor kansengroepen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 45.382 47.480 46.780 46.780 46.780 46.780 

Saldo -45.382 -47.480 -46.780 -46.780 -46.780 -46.780 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B18 JEUGD 

Het bestuur zet het vaststaande jeugdbeleid verder, rust de nieuwe jeugdsite 'Torp 

verder uit met een skatepark en een combi-sportkooi en focust op een grotere 

toegankelijkheid van de verschillende jeugdhuizen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 30.970 31.050 31.050 31.050 31.050 31.050 

Saldo -30.970 -31.050 -31.050 -31.050 -31.050 -31.050 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 63 

BELEIDSDOELSTELLING: B19 BUITENSCHOOLSE 

KINDEROPVANG EN SPEELPLEINWERKING 

Het bestuur bestendigt de inspanningen voor een kwalitatieve en geïntegreerde 

buitenschoolse kinderopvang en speelpleinwerking 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 21.700 23.700 23.700 23.700 23.700 23.700 

Uitgaven 11.308 13.208 13.208 13.208 13.208 13.208 

Saldo 10.392 10.492 10.492 10.492 10.492 10.492 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

BELEIDSDOELSTELLING: B20 ONDERWIJS 

Het bestuur blijft de gemeentelijke basisschool in Snaaskerke en het gemeentelijk 

muziekonderwijs ondersteunen.  Het bestuur neemt maatregelen in flankerend 

onderwijsbeleid en intensifieert de dialoog met alle Gistelse scholen 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 23.820 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000 

Saldo -23.820 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 50.000 0 0 0 0 0 

Uitgaven 22.500 2.500 2.500 2.500 500 0 

Saldo 27.500 -2.500 -2.500 -2.500 -500 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

64 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

BELEIDSDOELSTELLING: OVERIG BELEID 

Overig beleid 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 9.972.162 10.191.532 10.368.843 10.665.877 10.888.335 11.071.527 

Uitgaven 12.080.441 12.635.510 12.728.227 12.596.440 12.859.938 13.137.454 

Saldo -2.108.279 -2.443.978 -2.359.384 -1.930.563 -1.971.603 -2.065.927 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 142.934 37.800 30.000 30.000 12.800 0 

Saldo -142.934 -37.800 -30.000 -30.000 -12.800 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

Saldo 0 0 0 0 0 0 

 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 65 

MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN 

 

De wijzigingen van het meerjarenplan m.b.t. de 4 prioritaire doelstellingen zijn toegelicht 

in de strategische nota.  De andere grote wijzigingen in het beleid worden hieronder 

weergegeven. 

Verwerking van het resultaat van de rekening 2019 

Het resultaat van de jaarrekening over het boekjaar 2019 werd verwerkt met de 

aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025.  Hierdoor is het gecumuleerd budgettair 

resultaat van het vorige boekjaar 2019 aangepast van € 3.526.858 naar € 8.740.756.  Dit 

heeft een positief effect op de toekomstige jaren van het meerjarenplan.  De cijfers zijn 

terug te vinden in het schema M2 ‘staat van financieel evenwicht’.  

Gemeentelijke infrastructuur 

Het gemeentelijk zwembad komt einde termijn.  De gemeenteraad besluit het zwembad 

te sluiten in zitting van 19 november 2020.  Een herbestemmings- en renovatieproject 

wordt in de steigers gezet.  De functies die momenteel in het ontmoetingscentrum oud 

stadhuis zijn ondergebracht zullen hierbij verhuizen en deel gaan uitmaken van het vrije 

tijdscentrum Zomerloos.  Er komt ook een zaal met een capaciteit van een 100 – tal 

personen; een nood die al geruime tijd verwoord wordt vanuit het verenigingsleven en 

waarop het bestuur een antwoord wil bieden.  Tegelijkertijd zullen de faciliteiten i.v.m. 

catering, vestiaire/foyer en bergruimte in het vrije tijdscentrum verbeterd worden.  Het 

jeugdhuis UZUZ zal gehuisvest worden in de huidige cafetaria bij het gemeentelijk 

zwembad.   

Het ontmoetingscentrum oud stadhuis zal verbouwd worden tot een kantoorgebouw 

voor de wijkpolitie Gistel.   

In het Administratief Centrum is er plaats tekort.  Na de verhuis van de wijkpolitie zal 

ruimte vrij komen.  Er komt er een herinrichting van gemeentelijke diensten en er wordt 

extra vergader- en ontvangstruimte gecreëerd.   

Sluiting van het gemeentelijk zwembad.  

Met de sluiting van het gemeentelijk zwembad stelt het bestuur flankerende maatregelen 

voorop t.a.v. de individuele zwemmers, de zwemverenigingen en de Gistelse scholen.  

Hiertoe is een jaarlijks budget van € 40.000 opgenomen.   

Omgeving Zomerloos 

Het project voor de verkeersinrichting in de onmiddellijke omgeving van het 

vrijetijdscentrum was opgenomen in het oorspronkelijk meerjarenplan, maar is verder 

verfijnd. De infrastructuur voor verkeer, fietsers en voetgangers is verder uitgewerkt. Het 

eerste voetbalterrein gelegen aan de Sportstraat wordt opnieuw ingericht. Op deze 

locatie komt een multi-sportkooi en een skatepark bestemd voor de niet georganiseerde 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

66 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

jeugd. Daarnaast wordt ongeveer twee derden van het plein heraangelegd in kunstgras. 

Dit oefenplein blijft ter beschikking van de voetbalverenigingen.  Langs de Sportstraat en 

gedeelte van de Pol Gernaeystraat worden extra parkeerplaatsen aangelegd.  

Openbare verlichting  

De gemeenteraad verleent in zitting van 21 november 2019 zijn goedkeuring aan de 

beheersoverdracht inzake de openbare verlichting aan Fluvius.  De inbreng door de 

gemeente bij Fluvius gebeurt tegen een inbrengwaarde van 195.888 euro in cash (25 % 

van de inbrengwaarde 783.550 euro) en 587.663 euro in OV-aandelen (75 % van de 

inbrengwaarde 783.550 euro).  Deze operatie is verwerkt met de voorliggende aanpassing 

van het meerjarenplan.   

Masterplan DNA Zevekote  

De gemeenteraad geeft in zitting van 3 september 2020 het fiat om in te tekenen op de 

call ‘DNA van het dorp’ gelanceerd door de provincie West – Vlaanderen in het kader van 

het provinciaal plattelandsbeleid.  Het bestuur beoogt een strategisch totaalplan voor de 

gehele dorpskern van Zevekote met een reconversiekader voor de leegstaande, semi-

openbare voorzieningen, met een uitvoerbare invulling van het parkgebied, met een 

afwegingskader voor verdichting en verhoging, met instrumenten om de dominantie van 

het doorgaand verkeer tegen te gaan en met een betere ruimtelijke afwerking en 

integratie van de dorpskern in het landschap.  De deputatie van de provincie West-

Vlaanderen heeft de aanvraag goedgekeurd (oktober 2020).  Er gaat een financiële 

ondersteuning mee gepaard voor een bedrag van € 50.000.   

Wijzigingen in de investeringen zijn terug te vinden achteraan in de bundel bij de 

investeringstabel 

Bijkomende kredieten opgenomen met de aanpassing van het meerjarenplan: 

Uitrusting van de diensten 

 Zoutsilo infraxsite - € 30.000 (2021) 

 Bobcat - € 35.000 (2021) - aankoop bobcat voor het verplaatsen van afval uit U-

vormige silo’s naar containers 

 Sleufsilo’s - € 30.000 (2021) - de bouw van U-vormige blokken voor een vlottere en 

efficiëntere inzameling van groenafval, stenen en aarde 

 Dienst omgeving - € 4.000 (2021) - aanpassing burelen 

 Afdak containerpark - € 20.000 (2022) - de plaatsing van een afdak om de losse 

inzamelpunten te centraliseren op één plaats 

 Hobbyruimte - € 3.000 (2020) en € 2.500 (2021) - aankoop van nieuwe tafels en stoelen 

 Digitaal bord muziekschool - € 3.500 (2021). 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 67 

De wijzingen m.b.t. personeelsorganisatie in het onderdeel ‘Personeelsinzet’ in de 

documentatie van het meerjarenplan 

Het bestuur legt vier belangrijke, nieuwe accenten voor de uitbouw van de organisatie.  

De optie is genomen om een diensthoofd infrastructuur aan te werven (A1 – A3).  Deze 

nieuwe functie is een leidinggevende functie t.a.v. de dienst infrastructuur en de 

gemeentelijke werkliedenploeg. Ook heeft het bestuur geopteerd voor de aanwerving 

van een diensthoofd ouderen en zorg (B1 – B3). Deze functie is ook een leidinggevende 

functie t.a.v. de Zonnewijzer. N.a.v. de uitdiensttreding van een deskundige openbare 

openbare werken kiest het bestuur om een nieuwe medewerker aan te werven specifiek 

als deskundige mobiliteit. Tot slot wordt er nog een bijkomende halftijdse jeugdwerker 

aangeworven ter ondersteuning van de jeugdhuizen  en voor de begeleiding van de 

ongeorganiseerde jeugd naar aanleiding van de aanleg van de sport combikooi en 

skateruimte. 

De impact van de covidcrisis op het meerjarenplan 

Begin 2020 leek het coronavirus nog ver weg. Als lokaal bestuur waren we net gestart met 

de uitvoering van het meerjarenplan. Vanaf maart 2020 werden we uit onze comfortzone 

gehaald.  Als lokaal bestuur stonden we in de vuurlinie om het coronavirus te bestrijden 

en de negatieve effecten voor de bevolking zoveel mogelijk te milderen. Zowel de kosten 

voor de bestrijding van het virus als de effecten op langere termijn gaan wegen op ons 

meerjarenplan.  Gelukkig kunnen we als lokaal bestuur rekenen op de steun van de 

Vlaamse en de federale overheid.  

De budgetten 2020 en 2021 zijn bijgestuurd met de bijkomende uitgaven en verkregen 

subsidies. Bepaalde extra subsidiestromen hebben een financieel positief effect in 2020, 

maar de uitgaven zullen pas zichtbaar zijn in 2021. Het noodfonds ‘cultuur, jeugd, sport 

en media’ en de subsidie voor ‘armoedebestrijding / consumptiebudget kwetsbare 

gezinnen’ zijn voorbeelden hiervan.   

De coronacrisis zal voornamelijk effect hebben op onze ontvangsten uit de aanvullende 

personenbelasting, de onroerende voorheffing en de diverse verkregen 

werkingssubsidies. In het hoofdstuk ‘Financiële risico’s, grondslagen en assumpties’ 

worden deze aspecten verder toegelicht.  

Als lokaal bestuur zal het een uitdaging zijn om ons aan te passen aan de veranderde 

omgeving door Covid-19 op vlak van het individu, de organisatie en de maatschappij.  

Covid-19 is voor 2020 en 2021 eerder een cashflow-uitdaging. Op langere termijn zal de 

gewijzigde context door het lokaal bestuur worden omgezet in ander en/of gewijzigd 

beleid, vooral op gebied van de eerstelijnsgezondheidszorg en preventie en het opvangen 

van de neveneffecten, nl. toename van het aantal leefloongerechtigden, toename van 

armoede, enz… Meer algemeen gezien zullen we binnen ons beleid rekening moeten 

houden met gewijzigde leef- en gedragspatronen in de samenleving. 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

68 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

Enkele aanpassingen van het meerjarenplan die een effect hebben in 2020 en 2021 zijn: 

Corona – 10-stappenplan 

De gemeenteraad besluit in zitting van 7 mei 2020 een pakket van € 260.000 

gemeentelijke middelen ter beschikking te stellen ter ondersteuning van de Gistelse, 

lokale economie.  Elk Gistels gezinshoofd krijgt een tegemoetkoming van € 50 in de vorm 

van een bon die als betaalmiddel gebruikt kan worden bij Gistelse handelaars. Er gebeurt 

een verlaging van de abonnementsprijs voor marktkramers en op jaarabonnementen 

voor verenigingen.  Het bestuur verlaagt de concessie- of huurprijs n.a.v. de verplichte 

sluiting van horecazaken.  Het bedrag van de buurtfeestcheque wordt tijdelijk verhoogd.   

Corona - Noodfonds 

De coronacrisis treft de sectoren cultuur, jeugd en sport zwaar.  De Vlaamse regering stelt 

financiële middelen ter beschikking van de lokale besturen.  Voor Gistel vertegenwoordigt 

dit een bedrag van € 137.000.  De besteding van deze financiële middelen zal aan de 

gemeenteraad voorgesteld worden tijdens de zitting van de behandeling van de  

aanpassing van het meerjarenplan. 

Corona - Ik zomer West-Vlaams  

De provincie West – Vlaanderen neemt initiatieven om mensen aan te zetten hun zomer 

te beleven in eigen streek.  Het bestuur speelt hierop in en ontwikkelt een breed aanbod; 

film, wandelen, fietsen, picknicken, erfgoed ontdekken, kunst beleven, zoektochten met 

kinderen, een tekenwedstrijd, een voordracht, een optreden, een opdrachtenwandeling, 

beweegmomenten… Het college keurt het programma goed in zitting van 9 juni 2020.  

Met dit project gaat een provinciale subsidie gepaard van € 12.000. 

Corona – bijkomende subsidies 

De Vlaamse gemeenschap heeft middelen ter beschikking gesteld voor de bestrijding van 

de lokale armoede ten gevolge van COVID-19. Hiervoor werd enerzijds een algemene 

financiering toegekend om de lokale armoede te bestrijden, aan deze middelen kan het 

bestuur zelf een invulling geven om deze zo effectief en efficiënt mogelijk in te zetten. 

Anderzijds hebben we een aanvraag ingediend voor het consumptiebudget voor 

kwetsbare huishoudens. Hiermee zullen lokale waardebonnen worden gefinancierd voor 

kwetsbare doelgroepen. 

Vanuit de Federale overheid worden er middelen ter beschikking gesteld aan de OCMW’s 

om personen die getroffen worden door de economische crisis ten gevolgen van Covid-

19 te ondersteunen. Door middel van deze toelage kan het OCMW materiële, sociale, 

geneeskundige, sociaal-geneeskundige of psychologische dienstverlening toekennen aan 

diegene die een hulpvraag richten aan het OCMW. De toelageperiode loopt van 1 april 

2020 tot en met 31 december 2020. 

Daarnaast ontvangen we van de Federale overheid een toelage om aan elke begunstigde 

van een sociale bijstandsuitkering een maandelijkse premie van € 50 toe te kennen. Deze 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 69 

toelage moet ervoor zorgen dat kwetsbare groepen bijkomende ondersteuning 

ontvangen en dit voor de periode van juli tot december 2020. 

Ook het basisonderwijs krijgt ondersteuning van de Vlaamse regering voor de 

bijkomende maatregelen die werden getroffen in het kader van de coronacrisis. Er 

werden extra ICT-middelen ontvangen om het digitaal afstandsonderwijs te financieren. 

Ook werden er extra werkingsmiddelen voorzien voor de gemaakte kosten bij de 

heropstart van de scholen en de geannuleerde schooluitstappen. 

De buitenschoolse kinderopvang kreeg vanuit Kind en gezin een corona 

compensatievergoeding voor de opvang van schoolkinderen tijdens de schooluren. 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

70 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

VERWIJZING NAAR OVERZICHT VAN ALLE BELEIDSDOELSTELLINGEN, 

ACTIES, ACTIEPLANNEN EN BIJHORENDE RAMINGEN 

Een overzicht van alle beleidsdoelstellingen, acties en actieplannen en bijhorende 

ramingen kan men terug vinden in de documentatie bij het meerjarenplan 2020-2025. 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANCIËLE NOTA 
 



 

 



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

73 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

FINANCIEEL DOELSTELLINGENPLAN (M1) 

 

GISTEL       
M1: Financieel doelstellingenplan       

       
  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Prioritaire beleidsdoelstelling B1 VERSTERKEN VAN DE 

BURGERBETROKKENHEID BIJ HET BESTUUR             

   Exploitatie             

      Uitgaven 47.126 53.237 52.882 52.929 53.023 46.821 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo -47.126 -53.237 -52.882 -52.929 -53.023 -46.821 

   Investeringen             

      Uitgaven 25.605 90.000 0 0 0 0 

      Ontvangsten 15.000 0 0 0 0 0 

      Saldo -10.605 -90.000 0 0 0 0 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

Prioritaire beleidsdoelstelling B2 EEN NET, 

TOEGANKELIJK EN LEEFBAAR GISTEL             

   Exploitatie             

      Uitgaven 149.956 156.558 155.058 155.058 155.058 155.058 

      Ontvangsten 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

      Saldo -148.956 -155.558 -154.058 -154.058 -154.058 -154.058 

  



74  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   Investeringen             

      Uitgaven 1.058.995 577.626 294.500 250.000 250.000 250.000 

      Ontvangsten 200.000 0 0 0 0 0 

      Saldo -858.995 -577.626 -294.500 -250.000 -250.000 -250.000 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

Prioritaire beleidsdoelstelling B3 MOBILITEIT OP MAAT 

VAN DE BURGER             

   Exploitatie             

      Uitgaven 10.065 5.218 4.613 4.613 4.613 4.613 

      Ontvangsten 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

      Saldo -4.065 782 1.387 1.387 1.387 1.387 

   Investeringen             

      Uitgaven 334.233 262.500 47.500 47.500 47.500 47.500 

      Ontvangsten 100.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

      Saldo -234.233 -252.500 -37.500 -37.500 -37.500 -37.500 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

Prioritaire beleidsdoelstelling B4 SOCIAAL BELEID             

   Exploitatie             

      Uitgaven 202.900 199.196 207.196 191.196 207.196 191.196 

      Ontvangsten 27.542 11.796 11.796 11.796 11.796 11.796 

      Saldo -175.358 -187.400 -195.400 -179.400 -195.400 -179.400 



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

75 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   Investeringen             

      Uitgaven 288.684 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 60.000 0 0 0 0 0 

      Saldo -228.684 0 0 0 0 0 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen             

   Exploitatie             

      Uitgaven 15.888.823 16.477.912 16.279.988 15.977.914 16.353.484 16.621.846 

      Ontvangsten 18.800.392 18.461.894 18.493.440 18.743.884 19.058.315 19.356.295 

      Saldo 2.911.569 1.983.982 2.213.452 2.765.970 2.704.831 2.734.449 

   Investeringen             

      Uitgaven 6.785.814 3.919.277 2.356.903 1.923.903 339.703 476.403 

      Ontvangsten 1.555.440 942.600 99.233 49.233 49.233 49.233 

      Saldo -5.230.374 -2.976.677 -2.257.670 -1.874.670 -290.470 -427.170 

   Financiering             

      Uitgaven 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

      Ontvangsten 2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

      Saldo 1.522.436 -530.951 265.542 219.876 -671.312 -620.654 

Verrichtingen zonder beleidsdoelstellingen             

   Exploitatie             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



76  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   Investeringen             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

Totalen             

   Exploitatie             

      Uitgaven 16.298.870 16.892.121 16.699.737 16.381.710 16.773.374 17.019.534 

      Ontvangsten 18.834.934 18.480.690 18.512.236 18.762.680 19.077.111 19.375.091 

      Saldo 2.536.064 1.588.569 1.812.499 2.380.970 2.303.737 2.355.557 

   Investeringen             

      Uitgaven 8.493.331 4.849.403 2.698.903 2.221.403 637.203 773.903 

      Ontvangsten 1.930.440 952.600 109.233 59.233 59.233 59.233 

      Saldo -6.562.891 -3.896.803 -2.589.670 -2.162.170 -577.970 -714.670 

   Financiering             

      Uitgaven 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

      Ontvangsten 2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

      Saldo 1.522.436 -530.951 265.542 219.876 -671.312 -620.654 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

77 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

STAAT FINANCIEEL EVENWICHT (M2) 

 

GISTEL        
M2: Staat van het financieel evenwicht        
Budgettair resultaat   2020 2021 2022 2023 2024 2025 

I. Exploitatiesaldo (a-b) 2.536.064 1.588.569 1.812.499 2.380.970 2.303.737 2.355.557 

   a. Ontvangsten  18.834.934 18.480.690 18.512.236 18.762.680 19.077.111 19.375.091 

   b. Uitgaven  16.298.870 16.892.121 16.699.737 16.381.710 16.773.374 17.019.534 

II. Investeringssaldo (a-b) -6.562.891 -3.896.803 -2.589.670 -2.162.170 -577.970 -714.670 

   a. Ontvangsten  1.930.440 952.600 109.233 59.233 59.233 59.233 

   b. Uitgaven  8.493.331 4.849.403 2.698.903 2.221.403 637.203 773.903 

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -4.026.827 -2.308.234 -777.171 218.800 1.725.767 1.640.887 

IV. Financieringssaldo (a-b) 1.522.436 -530.951 265.542 219.876 -671.312 -620.654 

   a. Ontvangsten  2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

   b. Uitgaven  1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -2.504.391 -2.839.185 -511.629 438.676 1.054.455 1.020.233 

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig 

boekjaar  8.740.756 6.236.365 3.397.180 2.885.551 3.324.227 4.378.682 

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 6.236.365 3.397.180 2.885.551 3.324.227 4.378.682 5.398.915 

VIII. Onbeschikbare gelden  0 0 0 0 0 0 

IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 6.236.365 3.397.180 2.885.551 3.324.227 4.378.682 5.398.915 

Autofinancieringsmarge   2020 2021 2022 2023 2024 2025 

I. Exploitatiesaldo  2.536.064 1.588.569 1.812.499 2.380.970 2.303.737 2.355.557 

II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

   a. Periodieke aflossingen conform de 

verbintenissen  1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

   b. Periodieke terugvordering leningen  0 0 0 0 0 0 

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 1.482.875 562.479 865.138 1.387.943 1.419.522 1.522.000 



78  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954 

        
Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   2020 2021 2022 2023 2024 2025 

I. Autofinancieringsmarge  1.482.875 562.479 865.138 1.387.943 1.419.522 1.522.000 

II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 599.186 450.292 414.040 438.462 312.060 315.107 

   a. Periodieke aflossingen conform de 

verbintenissen  1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 454.003 575.798 533.321 554.565 572.155 518.450 

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 2.082.061 1.012.771 1.279.178 1.826.405 1.731.582 1.837.107 

        
Geconsolideerd financieel evenwicht   2020 2021 2022 2023 2024 2025 

I. Beschikbaar budgettair resultaat              

   - Gemeente en OCMW  6.236.365 3.397.180 2.885.551 3.324.227 4.378.682 5.398.915 

               

Totaal beschikbaar budgettair resultaat   6.236.365 3.397.180 2.885.551 3.324.227 4.378.682 5.398.915 

               

II. Autofinancieringsmarge              

   - Gemeente en OCMW  1.482.875 562.479 865.138 1.387.943 1.419.522 1.522.000 

               

Totale autofinancieringsmarge   1.482.875 562.479 865.138 1.387.943 1.419.522 1.522.000 

               

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge              

   - Gemeente en OCMW  2.082.061 1.012.771 1.279.178 1.826.405 1.731.582 1.837.107 

               

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge   2.082.061 1.012.771 1.279.178 1.826.405 1.731.582 1.837.107 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

79 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

OVERZICHT KREDIETEN (M3) 

 

GISTEL     
M3: Kredieten     

     
  2020 2021 

  Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten 

Kredieten STAD GISTEL         

  Exploitatie 12.380.076 16.487.446 12.532.505 16.002.775 

  Investeringen 8.011.091 1.550.838 4.785.403 952.600 

  Financiering 1.049.842 2.575.625 1.022.743 495.139 

      Leningen en leasings 1.049.842 2.575.625 1.022.743 495.139 

      Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 

      Overige financieringstransacties 0 0 0 0 

Kredieten OCMW GISTEL         

  Exploitatie 3.918.794 2.347.488 4.359.616 2.477.915 

  Investeringen 482.240 379.602 64.000 0 

  Financiering 3.347 0 3.347 0 

      Leningen en leasings 3.347 0 3.347 0 

      Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 

      Overige financieringstransacties 0 0 0 0 



 

  

 



  Aanpassing MJP 2020-2025 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TOELICHTING 
 

 



 

 



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

83  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

OVERZICHT ONTVANGSTEN EN UITGAVEN – FUNCTIONEEL (T1) 

 

GISTEL       
Schema T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard     

       
  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ALGEMENE FINANCIERING             

   Exploitatie             

      Uitgaven 318.736 437.669 301.064 308.849 305.680 295.025 

      Ontvangsten 12.674.988 12.364.935 12.588.684 12.877.827 13.131.665 13.392.454 

      Saldo 12.356.252 11.927.266 12.287.620 12.568.978 12.825.985 13.097.429 

   Investeringen             

      Uitgaven 0 280.382 45.000 45.000 45.000 45.000 

      Ontvangsten 95.560 120.000 0 0 0 0 

      Saldo 95.560 -160.382 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 

   Financiering             

      Uitgaven 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

      Ontvangsten 2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

      Saldo 1.522.436 -530.951 265.542 219.876 -671.312 -620.654 

BELEIDS EN BESTUURSONDERSTEUNING             

   Exploitatie             

      Uitgaven 6.984.765 7.075.723 7.239.695 7.227.016 7.392.110 7.534.875 

      Ontvangsten 415.338 399.054 401.230 402.542 404.855 407.051 

      Saldo -6.569.427 -6.676.669 -6.838.465 -6.824.474 -6.987.255 -7.127.824 

  



84  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   Investeringen             

      Uitgaven 979.682 768.176 294.500 112.500 95.300 232.500 

      Ontvangsten 250.550 12.500 60.000 10.000 10.000 10.000 

      Saldo -729.132 -755.676 -234.500 -102.500 -85.300 -222.500 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

BURGER EN WELZIJN             

   Exploitatie             

      Uitgaven 2.892.222 3.154.966 3.156.290 2.999.936 3.131.438 3.151.647 

      Ontvangsten 1.772.108 1.832.753 1.846.793 1.866.028 1.886.074 1.906.458 

      Saldo -1.120.114 -1.322.213 -1.309.497 -1.133.908 -1.245.364 -1.245.189 

   Investeringen             

      Uitgaven 474.864 64.000 58.500 58.500 8.500 8.500 

      Ontvangsten 284.042 0 0 0 0 0 

      Saldo -190.822 -64.000 -58.500 -58.500 -8.500 -8.500 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

OMGEVING EN ONDERNEMEN             

   Exploitatie             

      Uitgaven 2.958.762 2.781.870 2.803.630 2.769.824 2.788.671 2.832.166 

      Ontvangsten 1.867.424 1.704.906 1.595.903 1.558.308 1.581.181 1.558.420 

      Saldo -1.091.338 -1.076.964 -1.207.727 -1.211.516 -1.207.490 -1.273.746 



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

85  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   Investeringen             

      Uitgaven 5.367.119 2.617.950 1.805.403 1.997.903 482.903 482.903 

      Ontvangsten 1.250.288 820.100 49.233 49.233 49.233 49.233 

      Saldo -4.116.831 -1.797.850 -1.756.170 -1.948.670 -433.670 -433.670 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

VRIJE TIJD EN ONTWIKKELING             

   Exploitatie             

      Uitgaven 3.144.385 3.441.893 3.199.058 3.076.085 3.155.475 3.205.821 

      Ontvangsten 2.105.076 2.179.042 2.079.626 2.057.975 2.073.336 2.110.708 

      Saldo -1.039.309 -1.262.851 -1.119.432 -1.018.110 -1.082.139 -1.095.113 

   Investeringen             

      Uitgaven 1.671.666 1.118.895 495.500 7.500 5.500 5.000 

      Ontvangsten 50.000 0 0 0 0 0 

      Saldo -1.621.666 -1.118.895 -495.500 -7.500 -5.500 -5.000 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

  



86  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

OVERZICHT ONTVANGSTEN EN UITGAVEN – ECONOMISCH (T2) 

 

GISTEL       
Schema T2:Ontvangsten en uitgaven naar economische aard      
I. Exploitatie-uitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Operationele uitgaven 16.085.749 16.694.384 16.500.970 16.175.944 16.572.092 16.830.246 

   1. Goederen en diensten 3.390.674 3.371.957 3.308.656 3.292.445 3.385.735 3.342.525 

   2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 8.413.597 8.714.261 8.887.977 8.688.228 8.895.004 9.150.429 

      a. Politiek personeel 379.537 365.151 372.354 369.426 376.706 384.063 

      b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 2.030.264 2.025.722 2.113.590 1.983.425 2.017.592 2.086.525 

      c. Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 4.384.883 4.681.869 4.704.302 4.609.556 4.733.354 4.865.666 

      d. Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

      e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden 1.121.500 1.149.538 1.178.277 1.207.734 1.237.927 1.268.875 

      f. Andere personeelskosten 308.147 292.102 307.999 294.665 293.637 296.729 

      g. Pensioenen 169.266 179.879 191.455 203.422 215.788 228.571 

   3. Individuele hulpverlening door het OCMW 723.480 859.821 839.767 854.067 868.648 883.521 

   4. Toegestane werkingssubsidies 3.485.255 3.661.911 3.390.438 3.266.362 3.347.138 3.377.464 

      - aan de districten 0 0 0 0 0 0 

      - aan de eigen autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 

      - aan de eigen autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 

      - aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 

      - aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

      - aan de politiezone 1.122.362 1.156.318 1.190.275 1.226.019 1.261.763 1.299.295 

      - aan de hulpverleningszone 471.515 482.251 493.017 503.754 514.519 514.519 

      - aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 1.219.393 1.358.080 1.136.118 979.723 994.194 1.010.368 

      - aan besturen van de eredienst 91.680 115.763 134.147 135.911 137.625 137.907 

      - aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 

      - aan andere begunstigden 580.305 549.499 436.881 420.955 439.037 415.375 



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

87  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   5. Andere operationele uitgaven 72.743 86.434 74.132 74.842 75.567 76.307 

B. Financiële uitgaven 213.121 197.737 198.767 205.766 201.282 189.288 

   1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 211.286 195.902 196.932 203.931 199.447 187.453 

      - aan financiële instellingen 158.870 145.254 143.406 152.038 149.419 138.542 

      - aan andere entiteiten 52.416 50.648 53.526 51.893 50.028 48.911 

   2. Andere financiële uitgaven 1.835 1.835 1.835 1.835 1.835 1.835 

C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 

       
II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Operationele ontvangsten 17.465.490 17.284.171 17.415.512 17.706.751 18.001.549 18.325.566 

   1. Ontvangsten uit de werking 1.416.113 1.506.845 1.512.358 1.520.134 1.507.989 1.517.489 

   2. Fiscale ontvangsten en boetes 8.037.921 7.619.079 7.608.662 7.661.094 7.765.804 7.872.084 

      a. Aanvullende belastingen 7.309.137 6.937.529 6.930.112 6.982.544 7.087.254 7.193.534 

         - Opcentiemen op de onroerende voorheffing 3.223.387 3.249.174 3.291.413 3.340.784 3.390.896 3.441.759 

         - Aanvullende belasting op de personenbelasting 3.883.254 3.485.052 3.432.777 3.432.777 3.484.268 3.536.532 

         - Andere aanvullende belastingen 202.496 203.303 205.922 208.983 212.090 215.243 

      b. Andere belastingen en boetes 728.784 681.550 678.550 678.550 678.550 678.550 

   3. Werkingssubsidies 7.349.933 7.504.602 7.740.646 8.070.079 8.262.926 8.462.183 

      a. Algemene werkingssubsidies 4.610.150 4.694.710 4.952.840 5.189.415 5.338.404 5.492.772 

         - Gemeentefonds 3.532.605 3.651.546 3.774.646 3.902.065 4.033.954 4.170.623 

         - Andere algemene werkingssubsidies 1.077.545 1.043.164 1.178.194 1.287.350 1.304.450 1.322.149 

            - van de federale overheid 0 0 0 0 0 0 

            - van de Vlaamse overheid 1.077.545 1.043.164 1.178.194 1.287.350 1.304.450 1.322.149 

            - van de provincie 0 0 0 0 0 0 

            - van de gemeente 0 0 0 0 0 0 

            - van het OCMW 0 0 0 0 0 0 

            - van andere entiteiten 0 0 0 0 0 0 



88  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

      b. Specifieke werkingssubsidies 2.739.783 2.809.892 2.787.806 2.880.664 2.924.522 2.969.411 

            - van de federale overheid 998.236 1.058.185 1.040.097 1.099.187 1.108.456 1.117.912 

            - van de Vlaamse overheid 1.699.373 1.731.838 1.727.840 1.761.608 1.796.197 1.831.630 

            - van de provincie 22.854 0 0 0 0 0 

            - van de gemeente 0 0 0 0 0 0 

            - van het OCMW 0 0 0 0 0 0 

            - van andere entiteiten 19.320 19.869 19.869 19.869 19.869 19.869 

   4. Recuperatie individuele hulpverlening 43.670 55.610 55.610 55.610 55.610 55.610 

   5. Andere operationele ontvangsten 617.853 598.035 498.236 399.834 409.220 418.200 

B. Financiële ontvangsten 1.369.444 1.196.519 1.096.724 1.055.929 1.075.562 1.049.525 

C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 

III. Exploitatiesaldo 2.536.064 1.588.569 1.812.499 2.380.970 2.303.737 2.355.557 

I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Investeringen in financiële vaste activa 591.767 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 590.800 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 967 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 7.641.450 4.340.974 2.628.903 2.151.403 567.203 703.903 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste 

activa 7.641.450 4.340.974 2.628.903 2.151.403 567.203 703.903 

      a. Terreinen en gebouwen 2.883.554 2.001.187 808.500 88.500 38.500 38.500 

      b. Wegen en andere infrastructuur 3.444.202 1.865.500 1.557.500 1.812.500 297.500 447.500 

      c. Roerende goederen 370.002 266.384 55.000 42.500 23.300 10.000 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 943.692 207.903 207.903 207.903 207.903 207.903 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

89  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 260.114 228.047 25.000 25.000 25.000 25.000 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 280.382 45.000 45.000 45.000 45.000 

         - aan de districten 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 

         - aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 

         - aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

         - aan de politiezone 0 0 0 0 0 0 

         - aan de hulpverleningszone 0 0 0 0 0 0 

         - aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 

         - aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 

         - aan besturen van de eredienst 0 280.382 45.000 45.000 45.000 45.000 

         - aan andere begunstigden 0 0 0 0 0 0 

       
I. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Verkoop van financiële vaste activa 49.233 49.233 49.233 49.233 49.233 49.233 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 49.233 49.233 49.233 49.233 49.233 49.233 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

  



90  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

B. Verkoop van materiële vaste activa 1.078.375 270.000 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoedereren en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 787.765 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 787.765 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 290.610 270.000 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 290.610 270.000 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 802.832 633.367 60.000 10.000 10.000 10.000 

         - van de federale overheid 60.000 0 0 0 0 0 

         - van de Vlaamse overheid 305.091 580.867 10.000 10.000 10.000 10.000 

         - van de provincie 314.542 52.500 0 0 0 0 

         - van de gemeente 0 0 0 0 0 0 

         - van het OCMW 0 0 0 0 0 0 

         - van andere entiteiten 123.199 0 50.000 0 0 0 

              

III. Investeringssaldo -6.562.891 -3.896.803 -2.589.670 -2.162.170 -577.970 -714.670 

       
Saldo exploitatie en investeringen -4.026.827 -2.308.234 -777.171 218.800 1.725.767 1.640.887 

       
  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

91  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

I. Financieringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Vereffening van financiële schulden 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

   1. Periodieke aflossingen van opgenomen leningen en 

leasings 1.053.189 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 

   2. Niet-periodieke aflossingen van opgenomen leningen en 

leasings 0 0 0 0 0 0 

B. Vereffening van niet-financiële schulden 0 0 0 0 0 0 

C. Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 

   1. Toegestane leningen 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 

         - aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 

         - aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

         - aan de politiezone 0 0 0 0 0 0 

         - aan de hulpverleningszone 0 0 0 0 0 0 

         - aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0 0 0 0 0 0 

         - aan besturen van de eredienst 0 0 0 0 0 0 

         - aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 

         - aan andere begunstigden 0 0 0 0 0 0 

   2. Toegestaan betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 

D. Vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0 

E. Kapitaalsverminderingen 0 0 0 0 0 0 

       
II. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Aangaan van financiële schulden 2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

      - opname van leningen en leasings bij financiële instellingen 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 

      - opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 2.575.625 495.139 212.903 212.903 212.903 212.903 



92  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

B. Aangaan van niet-financiële schulden 0 0 0 0 0 0 

C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 

   1. Terugvordering van toegestane leningen 0 0 0 0 0 0 

      a. Periodieke terugvorderingen 0 0 0 0 0 0 

      b. Niet-periodieke terugvorderingen 0 0 0 0 0 0 

   2. Vereffening van betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 

D. Vereffening van vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0 

E. Kapitaalsvermeerderingen 0 0 0 0 0 0 

F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan 

operationele activiteiten of aan de verwerving van vaste 

activa 

0 0 0 0 0 0 

              

III. Financieringssaldo 1.522.436 -530.951 265.542 219.876 -671.312 -620.654 

       
Budgettair resultaat van het boekjaar -2.504.391 -2.839.185 -511.629 438.676 1.054.455 1.020.233 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

93  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

INVESTERINGSPROJECTEN – PER PRIORITAIRE ACTIE / ACTIEPLAN (T3) 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: RENOVATIE BS11: Renovatie Bruidstraat 11 (Actieplan/Actie: KWETSBAAR / RENOVATIE BS11) 

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 288.684 0 288.684 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 288.684 0 288.684 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 288.684 0 288.684 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 



94  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 60.000 0 60.000 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

95  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: AK MATERIEEL: Aankoop van materieel (Actieplan/Actie: ONDERHOUD OD / AANKOOP 

VAN MATERIEEL) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 38.224 0 38.224 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 38.224 0 38.224 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 38.224 0 38.224 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

  



96  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

97  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: DIGIT INFOBORD: Digitale infoborden (Actieplan/Actie: COMMUNICATIE / DIGITALE 

INFOBORDEN) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 50.000 0 50.000 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

  



98  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

99  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: LEDVERL GR62: Ledverlichting langs de Groene 62 (Actieplan/Actie: WEGGEBRUIKER / 

LEDVERLICHTING GR62) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 150.000 0 150.000 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



100  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 75.000 0 75.000 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

101  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: MOBILITEITSPLAN: Actualisering van het mobiliteitsplan (Actieplan/Actie: MOBILITEIT / 

MOBILITEITSPLAN) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



102  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

103  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: PARK SOPHORAS: Inrichten van het park Sophoras (Actieplan/Actie: WEGGEBRUIKER / PARK 

SOPHORAS) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 296.733 0 296.733 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 296.733 0 296.733 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 296.733 0 296.733 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



104  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

105  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: REG INVEST: REG-investeringen (Actieplan/Actie: ONDERHOUD OD / REG INVESTERINGEN) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 688.703 0 688.703 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 688.703 0 688.703 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 688.703 0 688.703 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              

  



106  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 200.000 0 200.000 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

107  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: SCHOOLOMGEVING: Herinrichting van de schoolomgevingen (Actieplan/Actie: 

WEGGEBRUIKER / SCHOOLOMGEVING) 

       
  Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
  vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 150.000 0 150.000 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



108  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 75.000 0 75.000 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

109  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: TOEGANKELIJK: Verbeteren van de toegankelijkheid (Actieplan/Actie: TOEGANKELIJK / 

TOEGANKELIJKHEID GEBOUWEN) 

       
  Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
  vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 50.000 0 50.000 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



110  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

111  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: VEILIGE WEGINFR: Veilige weginfrastructuur (Actieplan/Actie: WEGGEBRUIKER / VEILIGE 

WEGINFRASTRUCTUUR) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 165.000 0 165.000 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 165.000 0 165.000 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 165.000 0 165.000 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



112  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

113  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: WEG EN VOETPAD: Renovatie wegen en voetpaden (Actieplan/Actie: ONDERHOUD OD / 

WEGEN EN VOETPADEN) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 1.753.622 0 1.753.622 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 1.753.622 0 1.753.622 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 1.753.622 0 1.753.622 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



114  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

115  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: WIFI HOTSPOTS: De uitbouw van een wifi-netwerk op enkele hotspots (Actieplan/Actie: 

COMMUNICATIE / WIFI VIA HOTSPOTS) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 25.605 0 25.605 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 25.605 0 25.605 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 25.605 0 25.605 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



116  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 15.000 0 15.000 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

117  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: MOBIELE CAMERAS: De aankoop van mobiele camera's (Actieplan/Actie: MILIEUHINDER / 

MOBIELE CAMERAS) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 12.500 0 12.500 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 12.500 0 12.500 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 12.500 0 12.500 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



118  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 

vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

119  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: DIGIT TOEGANG: Digitale toegankelijkheid (Actieplan/Actie: TOEGANKELIJK / DIGITALE 

TOEGANKELIJKHEID) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 7.500 0 7.500 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 7.500 0 7.500 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 7.500 0 7.500 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



120  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

121  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       

Schema T3: Investeringsproject: ROLLEND MAT: De aankoop van rollend materieel (Actieplan/Actie: ONDERHOUD OD / 

ROLLEND MATERIEEL) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 130.572 0 130.572 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 130.572 0 130.572 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 130.572 0 130.572 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



122  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 

soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

123  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

GISTEL       
Schema T3: Investeringsproject: TELEFOON: De migratie naar een nieuwe telefooncentrale (Actieplan/Actie: 

COMMUNICATIE / TELEFOONCENTRALE) 

       

  
Reeds gerealiseerd Nog te realiseren 

Totaal 
vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 

en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 40.000 0 40.000 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 40.000 0 40.000 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 40.000 0 40.000 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              



124  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729

 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 

en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 

materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

 

  



NIS 35005 Algemeen directeur: Joost Mangeleer 

Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 Financieel directeur: Greet Lava 

Volgnummer budgettair Journaal: 10053954  

 

  Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

125  Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

 

EVOLUTIE FINANCIËLE SCHULDEN (T4) 

 

GISTEL       
Schema T4: Evolutie van de financiële schulden       

       
Financiële schulden op 31 december 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

A. Financiële schulden op lange termijn 6.429.462 5.977.240 6.197.116 6.525.804 5.905.150 6.118.053 

   1. Financiële schulden op 1 januari 4.879.927 6.429.462 5.977.240 6.197.116 6.525.804 5.905.150 

   2. Nieuwe leningen 2.575.625 495.139 1.212.903 1.212.903 212.903 212.903 

   3. Aflossingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Overboekingen -1.026.090 -947.361 -993.027 -884.215 -833.557 0 

   5. Andere mutaties 0 0 0 0 0 0 

B. Financiële schulden op lange termijn die binnen het jaar 

vervallen 768.007 689.278 734.944 626.132 575.474 -258.083 

   1. Financiële schulden op 1 januari 795.106 768.007 689.278 734.944 626.132 575.474 

   2. Aflossingen -1.053.189 -1.026.090 -947.361 -993.027 -884.215 -833.557 

   3. Overboekingen 1.026.090 947.361 993.027 884.215 833.557 0 

   4. Andere mutaties 0 0 0 0 0 0 

C. Financiële schulden op korte termijn 0 0 0 0 0 0 

Totaal financiële schulden 7.197.469 6.666.518 6.932.060 7.151.936 6.480.624 5.859.970 



 

 



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel  127 

 

FINANCIËLE RISICO’S, GRONDSLAGEN EN ASSUMPTIES 

De decreetgever hecht er veel belang aan dat de raadsleden voldoende duiding krijgen 

over de financiële risico’s waarmee het bestuur geconfronteerd wordt. Daarom dienen 

de financiële risico’s expliciet opgenomen te worden onder de essentiële informatie 

waarover de raadsleden in de toelichting moeten beschikken op het ogenblik dat ze 

beslissen over een beleidsrapport. 

De uitgangspunten die werden gebruikt om de ontvangsten en de uitgaven te ramen 

worden hierna beschreven zodat men de inhoud van de financiële nota van het 

meerjarenplan goed kan beoordelen. 

De financiële risico’s, grondslagen en assumpties werden voor exploitatie, investeringen 

en financiering samen in kaart gebracht. Dit hoofdstuk werd aangevuld of gewijzigd met 

de aanpassing van het meerjarenplan 20-25 met de goedkeuring van de kredieten 2021. 

(GR 17/12/2020) 

Exploitatie 

De evolutie van de exploitatie-uitgaven 

Werkingsuitgaven = aankoop van goederen en diensten 

De werkingsuitgaven van het gelijkblijvend beleid werden geraamd op basis van de 

werkelijke cijfers uit het verleden. Deze uitgaven werden verhoogd met de kredieten voor 

het gekozen nieuw beleid, zoals terug te vinden onder de prioritaire en niet-prioritaire 

beleidsdoelstellingen. Op de budgetten werden de volgende jaarlijkse verhogingen 

toegepast: 

 alle contracten na het plaatsen van mededinging + 1,5%; 

 verzekeringen + 2%; 

 energiekosten + 1,5%; 

 keuringskosten + 1,5%; 

 abonnementen + 1,5%; 

 ICT- telefonie- en printkosten + 2%; 

 bij de budgetten zonder contracten werden er vaste kredieten zonder index 

voorzien. 

Personeelskosten 

De personeelskosten vormen een aanzienlijk aandeel van het exploitatiebudget. Bij de 

raming hiervan werd uitgegaan van de actuele personeelsbezetting en werd er rekening 

gehouden met de pensioneringen en de vervangingen voor de volgende zes jaar. Naast 

de anciënniteitsverhogingen werden de volgende indexaties van de wedden voorzien: 

 + 2% in april 2020 (effectieve loonindex); 

 + 2% in januari 2022 (volgens de voorspellingen van het planbureau); 

 + 2% in januari  2024; 

 + 2% in januari 2025. 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

128 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

Lokale besturen zijn zelf verantwoordelijk voor de financiering van de pensioenen van het 

statutair personeel. Het lokaal bestuur Gistel werkt hiervoor met een collectief 

pensioenfonds. Dit fonds werd aangelegd om de patronale bijdragen voor de statutairen 

in de toekomst betaalbaar te houden. Uit de simulaties van dit fonds is af te leiden dat 

het lokaal bestuur Gistel voor het MJP 2020-2025 nog geen responsabiliseringsbijdrage 

moet betalen. Vlaanderen is bereid om vanaf 2020 de helft van de 

responsabiliseringsbijdrage voor de pensioenen van de lokale besturen ten laste te 

nemen. Besturen zoals Gistel, die echter nog geen responsabiliseringsbijdrage betalen 

(en dus tot de “goede leerlingen” behoren), krijgen hiervoor geen enkele compensatie. 

Nochtans lopen de pensioenuitgaven op door de hogere basispensioenbijdrage. Bij 

pensionering en uitdiensttreding wordt er enkel nog gekozen voor contractuele 

vervangingen. 

De contractuele personeelsleden vallen onder het pensioenstelsel van de werknemers 

zoals van toepassing in de privésector. De financiering gebeurt via de bijdragen voor de 

sociale zekerheid en de toekenning en uitbetaling valt ten laste van de sociale zekerheid.  

Voor het contractueel personeel wordt een groepsverzekering opgebouwd van 2,5% op 

de jaarlijkse bezoldigingen. 

Voor de pensioenen van de uitvoerende mandatarissen ligt de pensioenlast integraal bij 

het lokaal bestuur. Hiervoor werd ook een pensioenfonds aangelegd. Elk jaar wordt 36% 

van de loonmassa van de uitvoerende mandatarissen in het fonds gestort. De lopende 

pensioenen worden rechtstreeks uit dit fonds betaald. 

Toegestane werkingssubsidies 

De evolutie van de toegestane werkingssubsidies volgt deels uit de meerjarenplanning 

van een aantal partnerbesturen, met name: de politiezone, de hulpverleningszone, de 

besturen van de eredienst, Farys, Woonpunt, Jogi,… Deze besturen zijn meestal ook 

afhankelijk van federale subsidies.  Daarnaast worden de beleidsaccenten bepaald door 

meerdere gemeenten samen. 

Politie- en hulpverleningszone 

De voorziene stijging van de toelage aan de politiezone bedraagt jaarlijks 3% vanaf 2020. 

In het initieel meerjarenplan 2020-2025 van de hulpverleningszone werd een stijging van 

2% aangenomen op het totaal bedrag aan werkingsbijdrage van de 17 steden en 

gemeenten (29,5 miljoen euro), maar met toepassing van de verdeelsleutel zoals die in 

de overeenkomst 2015-2025 werd vastgelegd. Bij de raming van de uitgaven en de 

ontvangsten voor 2021 kon rekening gehouden worden met de gegevens van de 

jaarrekening 2019 en de begrotingswijziging 2020 zodat een accurater beeld van de 

budgettaire toestand van de hulpverleningszone kon worden geschetst. Ook werd als 

uitgangspunt voor de opmaak van de begroting 2021 het status quo van de gewone 

toelage van de 17 steden en gemeenten op 29,5 miljoen euro genomen. Voor Gistel 

impliceert dit een verlaging van de dotatie van € 491.896 naar € 482.251.  

 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel  129 

 

Kerkbesturen 

Er werden afspraken gemaakt met de kerkbesturen van Gistel omtrent de aanvaardbare 

werkingskosten in exploitatie en er werd een jaarlijkse investeringstoelage van € 45.000 

opgenomen. De voorziene toelagen aan de besturen van de eredienst in de periode 2020-

2025 werden dan ook gebaseerd op de goedgekeurde meerjarenplannen. Daarnaast 

werd in 2020 € 190.382 overgenomen van de niet gebruikte investeringskredieten 2014-

2019. 

Farys 

De werkingstoelage aan Farys voor de S-divisie werd ingeschreven volgens het geraamd 

meerjarenplan zoals opgemaakt door Farys. De werkingstoelage aan Farys en de 

investeringen inclusief gebruiksrecht zijn aangepast n.a.v. de sluiting van het 

gemeentelijk zwembad.  Daarnaast zijn ook nieuwe investeringen opgenomen i.k.v. de 

omgeving Zomerloos. 

Subsidies aan gezinnen en verenigingen 

Tenslotte werden er bij zowel de gemeente als het OCMW subsidies aan particulieren en 

organisaties opgenomen. Er werd rekening gehouden met de nieuwe en bestaande 

subsidiereglementen. Daarnaast werden de subsidies aan verenigingen éénmalig 

verhoogd met 5% in 2020. 

De evolutie van de exploitatie-ontvangsten 

Ontvangsten uit de werking 

De werkingsontvangsten werden voor het gelijkblijvend beleid geraamd op basis van de 

werkelijke cijfers uit het verleden. Deze ontvangsten worden verhoogd met de kredieten 

voor het gekozen nieuw en gewijzigd beleid, zoals terug te vinden onder de prioritaire en 

niet-prioritaire beleidsdoelstellingen. Er werd rekening gehouden met de nieuwe en 

bestaande retributiereglementen.  Het is belangrijk om controlepunten in te bouwen om 

vast te kunnen stellen dat de retributies ook daadwerkelijk en correct worden 

aangerekend en geïnd (dit is op te nemen in het kader van de uitwerking van 

organisatiebeheersing). 

Belastingen 

Voor elk soort belasting werden de reglementen vernieuwd om in werking te treden vanaf 

1 januari 2020. De nieuwe beleidsaccenten werden opgenomen in de 

belastingreglementen. Een detail van de verschillende belastingen werd opgenomen in 

de ‘documentatie’ van het meerjarenplan. 

Ontvangsten uit de aanvullende personenbelasting 

De ontvangsten uit de aanvullende personenbelasting is voor de meeste Vlaamse 

gemeenten één van de voornaamste inkomstenbronnen.  De opbrengst is afhankelijk van 

de conjunctuur, de levensstandaard en de samenstelling van de bevolking. Gaat de 

(lokale) levensstandaard (en hieraan gekoppeld het lokale gemiddeld inkomen) erop 

vooruit, dan stijgen de opbrengsten uit deze belasting en omgekeerd. Bij een aangroei 

van de bevolking neemt de opbrengst ook toe (in de mate dat de nieuwe inwoners 



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

130 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

beschikken over een belastbaar beroepsinkomen).  Een hoge graad van vergrijzing kan 

dan weer een negatieve impact hebben. 

Het bestuur heeft ervoor gekozen om de aanvullende gemeentebelasting op de 

personenbelasting te verlagen van 7,5 % naar 7,2 %. 

Een heikel punt is en blijft nog altijd het inningsritme van de FOD Financiën.  Int de FOD 

de inkomsten uit de personenbelasting traag, dan heeft dit ook zijn weerslag op de 

budgetten en liquiditeiten van de gemeente. Het voorschottensysteem bracht hiervoor al 

een gedeeltelijke oplossing. De opbrengsten worden (negatief) beïnvloed door de 

vrijstellingsmaatregelen van de Federale overheid (taxshift – tot 10 procent minder 

inkomsten in 2021). De verlaging van de vennootschapsbelasting kan er ook toe leiden 

dat er meer eenmanszaken kiezen voor de vennootschapsvorm, wat leidt tot een daling 

van de inkomsten die onderworpen zijn aan de personenbelasting. De ontvangsten 

werden realistisch geraamd op basis van een historisch stijgingspercentage. Er werd 

rekening gehouden met de ‘taxshift’ in deze berekeningen.  

Met de aanpassing van het meerjarenplan 20-25 zijn de prognoses aangepast. De 

prognose van de FOD voor 2020 is positiever dan initieel geraamd door een snellere 

inkohiering, hierdoor hebben we de ontvangst kunnen verhogen. De prognose van de 

FOD voor 2021 is ook iets positiever dan geraamd. De impact van de Covidcrisis is moeilijk 

in het schatten op korte termijn. Experten wagen zich aan voorzichtige prognoses op 

basis van onder meer de gewijzigde inflatievooruitzichten en de tussentijdse 

doorstortingen van bedrijfsvoorheffing. Men verwacht dat de impact van de 

coronapandemie pas effect zal hebben in het 2022.  We hebben de volgende percentages 

toegepast: voor 2022 -1,5%, voor 2023 geen groei en voor 2024 en 2025 een groei van 

1,5%. 

Ontvangsten uit opcentiemen op de onroerende voorheffing 

Ook de opcentiemen op de onroerende voorheffing hebben een belangrijke impact op 

de financiën van de gemeente. 

Het bestuur kiest ervoor om de gemeentelijke opcentiemen te differentiëren naar gelang 

het type eigendom en de hoogte van het niet-geïndexeerd KI. Tot voor kort werd het 

criterium van het kadastraal inkomen (KI) als basis genomen voor het verminderd 

registratierecht bij de aankoop van een eerste eigen woning. De woningen met een niet-

geïndexeerd KI van € 745 of minder konden genieten van een verlaagd registratierecht. 

In die regeling werden de woningen met een KI van € 745 of minder beschouwd als 

“sociale” woningen en daarom lager belast bij de aankoop ervan. Het bestuur wenst via 

een differentiatie van de opcentiemen op de onroerende voorheffing een blijvende 

jaarlijkse financiële stimulans te bieden aan inwoners die een eigen “sociale” woning 

verwerven. 

Voor alle belastbare onbebouwde eigendommen worden de opcentiemen op de 

onroerende voorheffing vastgesteld op 1.070. 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel  131 

 

Voor alle belastbare bebouwde eigendommen worden de opcentiemen als volgt bepaald: 

 eigendommen met een niet-geïndexeerd KI hoger dan € 745: 1.070 

 eigendommen met een niet-geïndexeerd KI lager dan of gelijk aan € 745: 1.000 

De vestiging en inning van de gemeentebelasting op de onroerende voorheffing gebeurt 

door de Vlaamse Belastingdienst. De ontvangsten worden positief beïnvloed door het 

aantal woningen die in de gemeente gebouwd worden. Daartegenover staat de 

verkrotting, leegstand en onbewoonbaarverklaring en de vrijstelling van nieuw materieel 

en outillage die dan weer een negatieve impact hebben op de inkomsten. 

Jaarlijks wordt door Vlabel een raming opgesteld aangaande de mogelijke opbrengst van 

de onroerende voorheffing. Voor 2021 werd een prognose doorgegeven van 0,8%. Dit is 

een lagere inschatting dan eerst geraamd.  Daarna volgen we het planbureau waardoor 

we een groei van 1,3% voor 2022 en een groei van 1,5% voor 2022-2025 nemen.  Dit 

negatief effect is verwerkt met de aanpassing van het meerjarenplan. De daling van de 

economische groei zal zich laten voelen bij de ondernemingen.  Afhankelijk van de 

duurtijd van de crisis kan deze ook zijn impact hebben op de woningbouw.  Deze aspecten 

kunnen hun weerslag hebben op de lokale ontvangsten van de onroerende voorheffing.  

De overige gemeentebelastingen waarvoor de gemeente zelf instaat worden in de loop 

van het dienstjaar tijdig ingekohierd en vormen in mindere mate een probleem voor 

wat betreft de inning ervan. 

Werkingssubsidies 

De diverse fondsen van zowel de gemeente als het OCMW (gemeentefonds, fonds open 

ruimte, sectorale subsidies, vroegere gescopremies, sociale maribel, subsidies individuele 

hulpverlening door het OCMW, …) werden op basis van de beschikbare gegevens van het 

Agentschap Binnenlands Bestuur (ABB) gebudgetteerd en worden door Vlaanderen op 

de afgesproken tijdstippen gestort. Het is een financiële geruststelling voor de Vlaamse 

lokale besturen dat het gemeentefonds met 3,5 % per jaar blijft groeien. De algemene 

financiering (de vroegere gescopremies en sectorale subsidies) worden terug niet 

geïndexeerd, waardoor de gemeenten er jaar na jaar minder mee kunnen realiseren. De 

bedragen voor sociale maribel zijn aangepast met de aanpassing van het meerjarenplan 

n.a.v de sluiting van het gemeentelijke zwembad en de stopzetting van de externe 

poetsdienst. 

Het mogelijke effect van de covidcrisis op de werkingssubsidies op middellange termijn 

is momenteel een vraagteken:  

De gecentraliseerde ontvangsten zoals het gemeentefonds blijven wellicht stabiel voor 

de looptijd van het meerjarenplan. Eventuele andere werkingssubsidies zijn mogelijk 

afhankelijk van de financiële draagkracht van de Vlaamse en Federale overheden.  

Momenteel voelen we aan dat tengevolge de coroncrisis bovenlokale begrotingstekorten 

worden getolereerd, maar het is niet uitgesloten dat de diverse overheden op 

middellange termijn fiks op besparingen moeten inzetten. Op dat moment zullen er 

mogelijk ook gevolgen voor de lokale financiering zijn. 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

132 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

Financiële ontvangsten 

De gemeente blijft verder dividenden van de intercommunales ontvangen. Deze 

ontvangsten zijn opgenomen volgens de verschillende verkregen prognoses. Daarnaast 

heeft de Raad van Bestuur van Infrax West besloten om een extra dividend uit te keren 

gedurende deze legislatuur. Met de aanpassing van het meerjarenplan werd een 

bijkomend uitzonderlijk dividend EFIN van € 191.771 opgenomen. Een detail van de 

verschillende ontvangsten uit dividenden werd opgenomen bij de documentatie van het 

meerjarenplan. 

Als gevolg van het instappen in het project ‘Licht als dienst’ van Fluvius, wordt het jaarlijks 

voorziene dividend voor elektriciteit wel verlaagd met het bedrag dat nodig is voor de 

financiering van de verledding van het openbaar verlichtingsnet. 

Investeringen 

Het meerjarenplan 2020-2025 omvat voor de gemeente en het OCMW een 

investeringsprogramma van € 19.674.146. 

In het eerste kwartaal van 2020 werd een analyse gemaakt van de niet uitgevoerde 

investeringen van 2019.  In de zitting van het college van burgemeester van schepenen 

d.d. 25 februari 2020 werd beslist om € 4.754.917 investeringsuitgaven en € 782.124 

investeringsontvangsten over te dragen naar het meerjarenplan 2020-2025 .Sinds de 

aansluiting bij Farys werden er investeringen door Farys uitgevoerd voor rekening van de 

gemeente Gistel. Farys activeert deze investeringen en schrijft ze boekhoudkundig af. Via 

de aanrekening van een bedrag gelijk aan de jaarlijkse afschrijving recupereert Farys het 

investeringsbedrag. T.e.m. het dienstjaar 2019 werden deze afschrijvingen geboekt als 

een werkingskost binnen de gemeentelijke boekhouding. Bij de goedkeuring van de 

jaarrekening 2018 werd door het toezicht als opmerking gegeven dat deze 

boekhoudkundige verwerking niet correct is. Overeenkomsten waarbij een lokaal bestuur 

sportinfrastructuur door Farys laat oprichten om die infrastructuur door Farys te laten 

uitbaten voor rekening van het bestuur, zijn volgens het toezicht financiële 

overeenkomsten. Als gevolg hiervan werd een budgettaire correctieboeking opgenomen 

in het dienstjaar 2020. Er werd voor € 1.549.351 aan investeringen uit het verleden onder 

de activa opgenomen en de daar bijhorende openstaande leasingschuld ten opzichte van 

Farys werd tot uitdrukking gebracht. De investeringen van Farys zijn in 2021 gecorrigeerd 

met de terugname van het gebruiksrecht voor het zwembad. 

De gemeenteraad verleent in zitting van 21 november 2019 zijn goedkeuring aan de 

beheersoverdracht inzake de openbare verlichting aan Fluvius.  De inbreng door de 

gemeente bij Fluvius gebeurt tegen een inbrengwaarde van 196.965 euro in cash (25 % 

van de inbrengwaarde 787.765 euro) en 590.800 euro in OV-aandelen (75 % van de 

inbrengwaarde 787.765 euro).  Deze operatie is verwerkt met de voorliggende aanpassing 

van het meerjarenplan. 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel  133 

 

Het bruto investeringsprogramma (exclusief de rechtzetting van Farys) voor het lokaal 

bestuur Gistel is € 18.124.795 met de volgende opdeling: 

 Investeringen in financiële vaste activa: € 591.767 (o.a. bijkomende deelneming in 

Fluvius voor de verkoop van het openbaar verlichtingsnet) 

 Investeringen in immateriële vaste activa: € 588.161 

 Investeringen in materiële vaste activa: €16.484.485 

 Toegestane investeringssubsidies: € 460.382 (aan de kerkfabrieken) 

Een detail hiervan is terug te vinden in de toelichting van het meerjarenplan 2020-2025. 

De investeringen worden als volgt gefinancierd: 

 € 787.765 uit de verkoop van het openbaar verlichtingsnet (deelnemingen); 

 € 560.610 uit de verkoop van onroerende goederen (€ 8.050 materieel / € 

95.560 grond aan Tourmalet / € 187.000 NH6 / € 150.000 Infraxsite / € 120.000 

Spoorweghuis); 

 € 1.576.199  uit toelagen; 

 € 2.000.000 op te nemen leningen bij een financiële instelling; 

 € 307.236 op te nemen leasing bij Farys (voor de nieuwe investeringen 

uitgevoerd door Farys – gebruiksrecht Farys voor de investeringen van het 

zwembad); 

 € 1.195.442 op te nemen leasing bij Fluvius (voor nieuwe investeringen 

openbare verlichting als ‘licht als dienst’)  

 € 11.697.543 aan eigen middelen. 

Het is noodzakelijk dat het investeringsprogramma permanent wordt opgevolgd en 

waar nodig jaarlijks wordt bijgestuurd. 

Financieringen 

Er werd voor een totaal bedrag van 2 miljoen euro aan op te nemen leningen in het 

meerjarenplan 2020-2025 voorzien. 

De intrest- en kapitaalaflossingen van de nieuw op te nemen leningen werden berekend 

op basis van een lening met een rentevoet van 2% en een looptijd van 15 jaar. Deze 

bedragen werden effectief opgenomen in het meerjarenplan 2020-2025. 

Naast de éénmalige opname van € 1.549.351 (aan op te nemen leningen voor de 

financiering van de activa van Farys t.e.m. dienstjaar 2019) werd € 307.236 aan op te 

nemen leningen onder de vorm van een leasing met de daar bijhorende intrest- en 

kapitaalaflossingen voorzien voor de nieuwe investeringen via Farys. Hierin is ook het 

teruggenomen gebruiksrecht van het zwembad opgenomen. 

Naast de éénmalige opname van € 787.765 (aan op te nemen leningen voor de 

financiering van de activa van Fluvius t.e.m. dienstjaar 2019) werd € 1.195.442 aan op te 

nemen leningen onder de vorm van een leasing met de daar bijhorende intrest- en 

kapitaalaflossingen voorzien voor de nieuwe investeringen via Fluvius voor openbare 

verlichting. 

  



Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

 Lokaal bestuur Gistel  

 Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

134 Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel 

De evolutie van de openstaande schuld wordt geraamd op: 

 Per 01/01/2020: € 5.675.032 

 Per 31/12/2025: € 5.859.970 

Er kunnen zich financiële risico’s voordoen op allerlei vlakken. Het vormt voor elke 

organisatie een uitdaging om via bepaalde opvolgingssystemen, interne processen, 

interne controles, externe audit of consultancy deze risico’s te traceren zodat ze 

ingeschat, erkend, vermeden of ingedekt kunnen worden. Het decreet lokaal bestuur 

geeft aan de gemeenten een grote autonomie wat de dagelijkse operationele werking 

betreft. Door zelfregulering in de vorm van een uitgewerkt 

organisatiebeheersingssysteem kan met deze nieuwe vrijheden op een verantwoorde en 

transparante manier worden omgegaan. Er werden meerdere financiële risico’s 

aangehaald, maar het is de bedoeling om in de komende jaren verdere uitwerking te 

geven aan het systeem van organisatiebeheersing inzake financiële processen en risico’s. 

Zo willen we inzetten op het beperken van de financiële risico’s van fraude in het 

betalingsverkeer, het correct toepassen van de retributie- en belastingreglementen, de 

projectplanning in functie van de beschikbare budgetten en liquide middelen, opvolging 

van inkomende subsidies, het beleid rond structureel onvermogende debiteuren,… 

  



 Aanpassing MJP 2020-2025 - aanpassing kredieten 2020 / vaststelling kredieten 2021 

Lokaal bestuur Gistel  

Stad Gistel / O.N. 0207.4191.413 – OCMW Gistel / O.N. 0212.213.729 

Heyvaertlaan 18 – Bruidstraat 1, 8470 Gistel  135 

 

VERWIJZING NAAR PLAATS WAAR DOCUMENTATIE 

BESCHIKBAAR IS 

 

De documentatie bij het meerjarenplan 2020-2025 is beschikbaar voor de raadsleden 

via cobra@home bij de zitting van de gemeenteraad op 17 december 2020.



 

 

 

 

  



Investeringsproject Omschr. investeringsproject Subproject Omschr. subproject Actie U/O Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totaal MJP 2020-2025

AFVALBEHEER Afvalbeheer AFDAK CP Afdak voor centralisatie losse afvalinzamelpunten AFDAK CP U B8 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

AFVALBEHEER Afvalbeheer BOBCAT De aankoop van een bobcat BOBCAT U B8 0,00 € 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35.000,00 €

AFVALBEHEER Afvalbeheer GROENCONT De aankoop van afsluitbare groencontainers GROENCONTAINERS U B8 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

AFVALBEHEER Afvalbeheer RESTAFVALC Verzonken restafvalcontainer centrum RESTAFVALCONTAINER U B8 0,00 € 23.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.000,00 €

AFVALBEHEER Afvalbeheer SLEUFSILOS De bouw van sleufsilos op het containerpark SLEUFSILOS U B8 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

AFVALBEHEER Afvalbeheer VUILBAKPL Invoering vuilnisbakkenplan VUILNISBAKKENPLAN U B8 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

Totaal AFVALBEHEER 0,00 € 128.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 158.000,00 €

AK MATERIEEL Aankoop van materieel AK MAT Aankoop onderhoudsmaterieel AANKOOP VAN MATERIEEL U B2 24.801,00 € 13.423,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 38.224,00 €

Totaal AK MATERIEEL 24.801,00 € 13.423,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 38.224,00 €

COMMUNICATIE De uitbouw van efficiënte communicatieplatformen INTRANET Uitbouw van een intranet INTRANET UITBOUWEN U OVERIG 8.531,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.531,00 €

Totaal COMMUNICATIE 8.531,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.531,00 €

DEELNEMINGEN De verwerving van deelnemingen POOLSTOK Verwerving van een deelenming in Poolstok DEELNEMING POOLSTOK U OVERIG 967,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 967,00 €

Totaal DEELNEMINGEN 967,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 967,00 €

DIGIT INFOBORD Digitale infoborden DIGITALE INFOBORDEN U B1 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

Totaal DIGIT INFOBORD 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

DIGIT TOEGANG Digitale toegankelijkheid SOFTW FM Software digitale reservering feestmateriaal DIGITALE TOEGANKELIJKHEID U B2 0,00 € 7.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 €

Totaal DIGIT TOEGANG 0,00 € 7.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke E F1 SNK Erelonen fase 1 vernieuwing dorpskern Snaaskerke DORPSKERN SNK FASE 1 U B10 102.466,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 102.466,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke E F2-3 SNK Erelonen fase 2&3 vernieuwing dorpskern Snaaskerke DORPSKERN SNK FASE 2-3 U B10 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke NUT F1 SNK Nutsvoorzieningen fase 1 dorpskern Snaaskerke DORPSKERN SNK FASE 1 U B10 151.141,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 151.141,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke S F1 SNK Subsidie fase 1 vernieuwing dorpskern Snaaskerke DORPSKERN SNK FASE 1 O B10 -280.091,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -280.091,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke SPEELZONE Speelzone dorpskern Snaaskerke SPEELZONE TARWESTRAAT U B10 120.343,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 120.343,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke W F1 SNK Werken fase 1 vernieuwing dorpskern Snaaskerke DORPSKERN SNK FASE 1 U B10 1.046.817,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.046.817,00 €

DORPSKERN SNK Vernieuwen dorpskern Snaaskerke W F2-3 SNK Werken fase 2 & 3 vernieuwing dorpskern Snaaskerke DORPSKERN SNK FASE 2-3 U B10 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 1.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.200.000,00 €

Totaal DORPSKERN SNK 1.190.676,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 4.390.676,00 €

ECONOMIE Acties ter bevordering van de economie KERST Kerstverlichting KERSTVERLICHTING U B9 17.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.500,00 €

ECONOMIE Acties ter bevordering van de economie WINKELCENT Acties ter bevordering van de economie PROJECTEN WINKELCENTRUM U B9 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

Totaal ECONOMIE 17.500,00 € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 47.500,00 €

FLUVIUS Overheveling openbare verlichting naar Fluvius DEELN OV Deelneming overdracht openbare verlichting Fluvius DEELNEMING FLUVIUS O B10 -49.233,00 € -49.233,00 € -49.233,00 € -49.233,00 € -49.233,00 € -49.233,00 € -295.398,00 €

FLUVIUS Overheveling openbare verlichting naar Fluvius DEELN OV Deelneming overdracht openbare verlichting Fluvius DEELNEMING FLUVIUS U B10 590.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 590.800,00 €

FLUVIUS Overheveling openbare verlichting naar Fluvius LEASING Leasing van de openbare verlichting LEASING OV U B10 943.692,00 € 207.903,00 € 207.903,00 € 207.903,00 € 207.903,00 € 207.903,00 € 1.983.207,00 €

FLUVIUS Overheveling openbare verlichting naar Fluvius VK OV Overdracht openbare verlichting aan Fluvius VK OPENBARE VERLICHTING O B10 -787.765,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -787.765,00 €

Totaal FLUVIUS 697.494,00 € 158.670,00 € 158.670,00 € 158.670,00 € 158.670,00 € 158.670,00 € 1.490.844,00 €

GROENBEHEER Groenbeheer en groenaanleg VOLKSTUIN Inrichting volkstuintjes op het domein Sophoras VOLKSTUINTJES SOPHORAS U B10 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

Totaal GROENBEHEER 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

ICT Investeringen in de ICT-infrastructuur MATERIEEL Aankoop van ICT-materieel ICT MATERIEEL U OVERIG 106.160,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 201.160,00 €

ICT Investeringen in de ICT-infrastructuur NETWERK Onderhoud van de netwerkinfrastructuur NETWERKINFRASTRUCTUUR U OVERIG 0,00 € 7.800,00 € 0,00 € 0,00 € 7.800,00 € 0,00 € 15.600,00 €

ICT Investeringen in de ICT-infrastructuur WIFI Vervanging van de interne wifi-infrastructuur VERVANGING INTERNE WIFI U OVERIG 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

Totaal ICT 126.160,00 € 37.800,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 12.800,00 € 0,00 € 236.760,00 €

INV FARYS Investeringsprojecten via Farys INV FARYS Investeringsuitgaven via Farys FARYS U B15 1.631.933,00 € 287.236,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 1.939.169,00 €

Totaal INV FARYS 1.631.933,00 € 287.236,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 1.939.169,00 €

JEUGDPARK Aanleg van de omgeving rondom het jeugdpark FIN P MTB Aanleg van een finse looppiste en MTB-parcours FINSE PISTE MTBPARCOURS U B15 0,00 € 0,00 € 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35.000,00 €

Totaal JEUGDPARK 0,00 € 0,00 € 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35.000,00 €

KERKFABRIEK Investeringen in de gebouwen van de eredienst INVESTERINGEN KERKFABRIEK U B6 0,00 € 280.382,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 460.382,00 €

Totaal KERKFABRIEK 0,00 € 280.382,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 460.382,00 €

LEDVERL GR62 Ledverlichting langs de Groene 62 LED GR62 Led-verlichting groene 62 via provinciale subsidie LEDVERLICHTING GR62 U B3 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 €

LEDVERL GR62 Ledverlichting langs de Groene 62 S LED GR62 Provinciale subsidie led-verlichting groene 62 LEDVERLICHTING GR62 O B3 -75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -75.000,00 €

Totaal LEDVERL GR62 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 75.000,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel KLEIN MAT Aankoop van klein materieel AANKOOP HANDTERMINAL U OVERIG 7.276,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.276,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel KLEIN MAT Aankoop van klein materieel KLEIN MATERIEEL U B10 6.459,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 31.459,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel MEUBILAIR Budget voor de aankoop van meubilair MEUBILAIR U B10 12.004,00 € 10.500,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 42.504,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel S MAT Subsidie voor de aankoop van rollend materieel ROLLEND MATERIEEL O B10 -2.500,00 € -2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -5.000,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel VK MAT Verkoop van materieel VERKOOP VAN MATERIEEL O B10 -8.050,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -8.050,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel WATERAUTOM Aankoop van drinkwaterautomaten AANKOOP WATERAUTOMATEN U B10 10.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.100,00 €

MATERIEEL Aankoop van materieel ZOUTSILO De installatie van een zoutsilo ZOUTSILO U B10 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

Totaal MATERIEEL 25.289,00 € 43.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 108.289,00 €

MOBIELE CAMERAS De aankoop van mobiele camera's MOBIELE CAMERAS U B2 0,00 € 0,00 € 12.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.500,00 €

Totaal MOBIELE CAMERAS 0,00 € 0,00 € 12.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.500,00 €

MOBILITEITSPLAN Actualisering van het mobiliteitsplan MOBILITEITSPLAN U B3 10.000,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 €

Totaal MOBILITEITSPLAN 10.000,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 €

OC DEELGEM Renovatie openbare centra deelgemeenten W RENOV OC Renovatie culturele centra Moere, SNK, Zevekote OC DEELGEMEENTEN U B10 38.500,00 € 211.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 €

Totaal OC DEELGEM 38.500,00 € 211.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 €

OMG ZOMERLOOS Herinrichten van de verkeersomgeving Zomerloos W ZOMERL Herinrichten verkeersomgeving rondom Zomerloos OMGEVING ZOMERLOOS U B10 100.000,00 € 500.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00 €

Totaal OMG ZOMERLOOS 100.000,00 € 500.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen AC Onderhoud/werken administratief centrum BRANDCENTRALE AC U B10 2.304,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.304,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen AIRCO De installatie van airco AIRCO WERKPLAATS U B10 0,00 € 3.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.750,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen AIRCO De installatie van airco AIRCO ZOMERLOOS U B15 0,00 € 3.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.750,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen BIB Onderhoud/werken bibliotheek ONDERHOUD BIB U B10 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen CEL INFRA Inrichting bureel cel infrastructuur BURELEN CEL INFRASTRUCT U B10 14.446,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.446,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen INFRA ZWEM Overname infrastructuur zwembad INFRASTRUCTUUR ZWEMBAD U B15 0,00 € 367.747,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 367.747,61 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen MEERLAAN Onderhoud en instandhouding Meerlaanmolen MEERLAANMOLEN U B10 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen MOLENHOEVE Kleine herstellingen sanitair blok Molenhoeve HERSTELLINGEN MOLENHOEVE U B10 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen OMGEVING Aanpassing burelen dienst omgeving BURELEN OMGEVING U B10 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.000,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen STUDIES Studies mbt onderhoud & aanpassing gebouwen ONDERH EN KEUR GEBOUWEN U B10 49.833,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 174.833,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen WASSALON Investeringen wassalon BS9 WASSALON BS9 U B10 8.851,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.851,00 €



Investeringsproject Omschr. investeringsproject Subproject Omschr. subproject Actie U/O Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totaal MJP 2020-2025

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen ZOMERLOOS Uitvoeren onderhoud/werken Zomerloos BUREAU ZOMERLOOS U B10 1.894,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.894,00 €

ONDERHOUD GEB Onderhoud gebouwen ZONW BIB Vervanging zonwering gemeentelijke bibliotheek ZONWERING BIB U B10 13.359,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.359,00 €

Totaal ONDERHOUD GEB 105.687,00 € 457.247,61 € 28.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 665.934,61 €

ONDERWIJS Onderwijs ALG INV Algemeen investeringsbudget INVESTERINGEN DE HORIZON U B20 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 €

ONDERWIJS Onderwijs BEVEIL Beveiliging via automatische schoolpoort BEVEILIGING DE HORIZON U B20 12.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.500,00 €

ONDERWIJS Onderwijs LAPTOPS Vervanging van de laptops in de gemeenteschool VERNIEUWING LAPTOPS U B20 7.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 500,00 € 0,00 € 15.000,00 €

ONDERWIJS Onderwijs S INV Subsidiëring investeringen SUBS DE HORIZON O B20 -50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -50.000,00 €

Totaal ONDERWIJS -27.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 500,00 € 0,00 € -19.500,00 €

PARK SOPHORAS Inrichten van het park Sophoras INRICHTEN Inrichten park Sophoras, verkeersproblemen school PARK SOPHORAS U B3 96.733,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 296.733,00 €

Totaal PARK SOPHORAS 96.733,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 296.733,00 €

PATRIMONIUM Patrimoniumbeheer VK GROND Verkoop van gronden VERKOOP GROND INFRAXSITE O B10 0,00 € -150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -150.000,00 €

PATRIMONIUM Patrimoniumbeheer VK GROND Verkoop van gronden VERKOOP GROND TOURMALET O B10 -95.560,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -95.560,00 €

PATRIMONIUM Patrimoniumbeheer VK NH6 Verkoop van de woning in de Neerhofstraat 6 VERKOOP NH6 O B10 -187.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -187.000,00 €

PATRIMONIUM Patrimoniumbeheer VK SPWGH Verkoop Spoorweghuis in de Nieuwpoortsesteenweg VERKOOP SPOORWEGHUIS O B10 0,00 € -120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -120.000,00 €

Totaal PATRIMONIUM -282.560,00 € -270.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -552.560,00 €

REG INVEST REG-investeringen REG INV Uitvoeren REG-projecten REG INVESTERINGEN U B2 400.000,00 € 288.703,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 688.703,00 €

REG INVEST REG-investeringen S REG INV Subsidies REG-projecten REG INVESTERINGEN O B2 -200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -200.000,00 €

Totaal REG INVEST 200.000,00 € 288.703,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 488.703,00 €

RENOVATIE BS11 Renovatie Bruidstraat 11 E BS11 Erelonen renovatie Bruidstraat 11 RENOVATIE BS11 U B4 38.684,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 38.684,00 €

RENOVATIE BS11 Renovatie Bruidstraat 11 S BS11 Subsidie renovatie Bruidstraat 11 RENOVATIE BS11 O B4 -60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -60.000,00 €

RENOVATIE BS11 Renovatie Bruidstraat 11 W BS11 Werken renovatie Bruidstraat 11 RENOVATIE BS11 U B4 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 €

Totaal RENOVATIE BS11 228.684,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 228.684,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 DAK BS9 Renovatie dak BS9 RENOVATIE DAK BS9 U B10 19.369,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 19.369,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 LED BS9 Installatie ledverlichting BS9 VERLICHTING BS9 U B10 46.578,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 46.578,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 OH BS9 Assistentiewoningen - wooncomfort, energieverbruik RENOVATIE BS9 U B10 29.236,00 € 58.500,00 € 58.500,00 € 58.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 221.736,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 RAMEN Vervanging ramen BS9 RENOVATIE RAMEN BS9 U B10 41.050,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 41.050,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 REG BS9 Rationeel energiegebruik BS9 ZONNEPANELEN BS9 U B10 26.071,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.071,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 S B9 Subsidie lokaal project klimaat Bruidstraat 9 SUB LOKAAL PROJ KLIMAAT O B10 -37.042,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -37.042,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 STUDIE Aanstelling architect voor opmaak studie ASSW STUDIE RENOVATIE BS9 U B10 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €

RENOVATIE BS9 Renovatie Bruidstraat 9 ZONWERING Vervanging zonwering BS9 ZONWERING BS9 U B10 5.025,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.025,00 €

Totaal RENOVATIE BS9 140.287,00 € 58.500,00 € 58.500,00 € 58.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 332.787,00 €

REORG HUISVEST Reorganisatie van de huisvesting diensten E HUISVEST Erelonen reorganisatie van de huisvesting REORGANISATIE HUISVESTING U B10 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 €

REORG HUISVEST Reorganisatie van de huisvesting diensten S POLITIE Subsidie herhuisvesting politiekantoor HUISVESTING POLITIE O B10 0,00 € 0,00 € -50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -50.000,00 €

REORG HUISVEST Reorganisatie van de huisvesting diensten W AC Werken reorganisatie administratief centrum HERINRICHTING AC U B10 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

REORG HUISVEST Reorganisatie van de huisvesting diensten W INFRA Z Werken infrastructuur Zomerloos INFRASTRUCTUUR ZOMERLOOS U B10 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 €

REORG HUISVEST Reorganisatie van de huisvesting diensten W MUZ OC Werken herhuisvesting muziekschool en OC Gistel HUISVESTING MUZIEK & OC U B10 0,00 € 350.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 700.000,00 €

REORG HUISVEST Reorganisatie van de huisvesting diensten W POLITIE Werken reorganisatie huisvesting politie HUISVESTING POLITIE U B10 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

Totaal REORG HUISVEST 30.000,00 € 450.000,00 € 550.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.030.000,00 €

ROLLEND MAT De aankoop van rollend materieel RM De aankoop van rollend materieel ROLLEND MATERIEEL U B2 130.572,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 130.572,00 €

Totaal ROLLEND MAT 130.572,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 130.572,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten BPA Herziening bijzonder plan van aanleg HERZ BPA KOM ZUID U B7 10.430,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.430,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten GRS Herziening gemeentelijk ruimtelijk structuurplan GRS U B7 30.791,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 93.291,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten MASTER ZEV Opmaak masterplan DNA Zevekote MASTERPLAN DNA ZEVEKOTE U B7 0,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 75.000,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten RUP Herziening, opmaak ruimtelijke uitvoeringsplannen OPMAAK RUP DE KOOLAERD U B7 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten RUP Herziening, opmaak ruimtelijke uitvoeringsplannen RUP U B7 0,00 € 125.547,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 175.547,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten RUP Herziening, opmaak ruimtelijke uitvoeringsplannen RUP SNAASKERKE CENTRUM U B7 26.427,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.427,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten S OMGEVING Subsidie  Vlaanderen - Departement Omgeving MASTERPLAN DNA ZEVEKOTE O B7 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

RUIMT PLANNING Ruimtelijke planningsinstrumenten S PROV WVL Subsidie Provincie West-Vlaanderen MASTERPLAN DNA ZEVEKOTE O B7 0,00 € -50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -50.000,00 €

Totaal RUIMT PLANNING 87.648,00 € 163.047,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 350.695,00 €

SCHOOLOMGEVING Herinrichting van de schoolomgevingen INR SCHOOL Herininrichten schoolomgeving via vlaamse subsidie SCHOOLOMGEVING U B3 50.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 150.000,00 €

SCHOOLOMGEVING Herinrichting van de schoolomgevingen S SCHOOL Vlaamse subsidie herinrichting van schoolomgeving SCHOOLOMGEVING O B3 -25.000,00 € -10.000,00 € -10.000,00 € -10.000,00 € -10.000,00 € -10.000,00 € -75.000,00 €

Totaal SCHOOLOMGEVING 25.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 75.000,00 €

TELEFOON De migratie naar een nieuwe telefooncentrale TELEFOON De migratie naar een nieuwe telefooncentrale TELEFOONCENTRALE U B1 0,00 € 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 €

Totaal TELEFOON 0,00 € 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 €

TOEGANKELIJK Verbeteren van de toegankelijkheid TOEGANG G Verbeteren toegankelijkheid openbare gebouwen TOEGANKELIJKHEID GEBOUWEN U B2 0,00 € 18.000,00 € 32.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

Totaal TOEGANKELIJK 0,00 € 18.000,00 € 32.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 €

TOERISME Toerisme PROM TOER Promotie van de toeristische trekpleisters PROMOTIE TOERISME U B16 339,00 € 4.661,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

Totaal TOERISME 339,00 € 4.661,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

VEILIGE WEGINFR Veilige weginfrastructuur VEILIGE WEGINFRASTRUCTUUR U B3 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 165.000,00 €

Totaal VEILIGE WEGINFR 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 165.000,00 €

WEG EN VOETPAD Renovatie wegen en voetpaden WEG VOETP Renovatie wegen en voetpaden WEGEN EN VOETPADEN U B2 503.622,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 1.753.622,00 €

Totaal WEG EN VOETPAD 503.622,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 1.753.622,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur CALLAERTSW Heraanleg Callaertswalledreef CALLAERTSWALLEDREEF U B10 30.946,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.946,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur F ZANDE Aanleg gescheiden fietspad Baan op Zande FIETSPAD ZANDE U B10 52.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 52.000,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur F2 BB Fase 2 brugse baan BRUGSEBAAN FASE 2 U B10 64.165,00 € 20.000,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 384.165,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur F2 MOERE Fase 2 Moere MOERE FASE 2 U B10 622.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 622.000,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur F3 MOERE Fase 3 Moere MOERE FASE 3 U B10 111.623,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 111.623,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur HEYVAERT Heraanleg Heyvaertlaan HERAANLEG HEYVAERTLAAN U B10 103.859,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 103.859,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur INV FONDS Investeringsfonds Fluvius INVESTERINGSFONDS FLUVIUS O B10 0,00 € -421.492,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -421.492,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur KANAAL Aanleg van een fietspad langs de kanaalstraat KANAALSTRAAT U B10 106.572,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 106.572,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur NETTEN Ondegronds brengen van de netten ONDERGR NET MOERE FASE 2 U B10 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur NETTEN Ondegronds brengen van de netten ONDERGR NETTEN BEEKSTRAAT U B10 64.809,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.809,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur NETTEN Ondegronds brengen van de netten ONDERGR NETTEN CONGOLAAN U B10 6.549,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.549,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur NETTEN Ondegronds brengen van de netten ONDERGR NETTEN INFRAXSITE U B10 15.548,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.548,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur NETTEN Ondegronds brengen van de netten ONDERGR NETTEN KANAALSTR U B10 21.727,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.727,00 €



Investeringsproject Omschr. investeringsproject Subproject Omschr. subproject Actie U/O Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totaal MJP 2020-2025

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur NETTEN Ondegronds brengen van de netten ONDERGR NETTEN LANGELYSSE U B10 39.625,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 39.625,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur OV Openbare verlichting OV TREKKINGSRECHT INFRAX O B10 -58.199,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -58.199,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur OV Openbare verlichting OV TREKKINGSRECHT INFRAX U B10 58.199,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 58.199,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur RIO ZVKHW Aanleg van een riolering in de Zevekoteheirweg RIO ZVKHW MOSSELSTRAAT U B10 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 €

WEGEN Aanleg en onderhoud van weginfrastructuur VERK FONDS Verkavelingsfonds Fluvius VERKAVELINGSFONDS FLUVIUS O B10 0,00 € -149.375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -149.375,00 €

Totaal WEGEN 1.339.423,00 € -550.867,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 1.238.556,00 €

WIFI HOTSPOTS De uitbouw van een wifi-netwerk op enkele hotspots AK WIFI Uitbouw wifi-netwerk op enkele hotspots in de Stad WIFI VIA HOTSPOTS U B1 25.604,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.604,93 €

WIFI HOTSPOTS De uitbouw van een wifi-netwerk op enkele hotspots S WIFI Subsidie uitbouw wifi-netwerk enkele hotspots Stad WIFI VIA HOTSPOTS O B1 -15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -15.000,00 €

Totaal WIFI HOTSPOTS 10.604,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.604,93 €

Eindtotaal 6.562.890,93 € 3.896.802,61 € 2.589.670,00 € 2.162.170,00 € 577.970,00 € 714.670,00 € 16.504.173,54 €

Totaal uitgaven (U) 19.674.145,54 €

Totaal ontvangsten (O) -3.169.972,00 €

16.504.173,54 €


